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R Y E R  L I T  E W  S K I
w Wilnie w Piątek dnia m5 Lipca ?. s. m8 » m roku»

M I A S T O  W O L N E  K R A K Ó W .
Kraków dnia 8 Lipca. W  ciągu ostatnich 

trzech tygodni, И'гЛа trzy tśzy  wzbierała; trs e ­
cie wezbranie , b)ło równie wielkie jak pierwsze.

Tegoroczne kontrakta nsd spodziewanie krót­
ko trwały: po dniu 3 lipca już nikogo nie było, 
mimo, że zjazd był wielki i wszystkie oberże po- 
zaymowane.

Na ostatnim targu uważano mnóstwo wozów; 
przybywających z Galioyi po zboże.

A n g l i a .
z  Gaz. Waraz.) Izba wyzsza. Margrabia Lans- 

down mówił wczoray o handlu niewolnikami, i 
przeczytlł zdanie sprawy Pan» Georg Collier,

\ pierwszego sędziego ua wyspie Sierra Leone, zkąd 
pokazuje się, iż handel ten rozmaite narody, tak 
otwarcie jako i skrycie, na brzegach afrykańskich 
prowadzą, zwłascza portugalczykowie i francuzi. 
Przy końcu swey mowy radził podać Królowi 
adres ż prośbą, o użycie całego wpływu u dwo­
rów fraueuikiego i portugalskiego, aby przedsię­
wzięły stosowne środki, i położyły tamę tak ha­
niebnemu zarobkowi; co gdyby nie nastąpiło, aby 
Król nasz poty zabronił sprowadzani* płodów 
portugalskich, dopóki Portugalija handlu niewolni­
kami zupełnie nie zniesie. H r. Bathurst tw ier­
dził, iż handel ten nie inaczey, jak prztz dozwo­
lenie przetrząsania wszelkich okrętów , wstrzy­
many bydź może, Podanie adressu jednomyślnie 
uchwalono.

Izba nizsza , Pan Robert Smith  wznowił dnia 
22 b. m. rzecz o długu A u stry i, nalegając, aby 
ministrowie złożyli list Lorda Stewart pod d. 5 
lutego i 8 i 8 $ obeymujący przyczyny, dla których 
X iąię Metternich i Hr. Stadion, opierali się wy­
płacę om jego. Dowodził, że summy, które Au- 
strya w latach 1796 i 1797 wzięła od Anglii, 
dane- były „w sp >*obie pożyczki, nie zaś w sposo­
bie posiłków pieniężnych Po kilku ostrych u- 
wagach,zak ńczy ł głos te mi słowy: „Lord Greń- 
vilLe oświadczył w r. 1797, że gdyby Austrya 
miała odmówić wypełnienia zawartych z nami u- 
kiadów, poczytałby to za uraeę honoru naszego. 
Teraz proszę izby rzucić tylko okiem na kcrres. 
pondencyą Lorda Stewart i Pana G ordon , zkąd 
pokasuje się, iż Austrya uchybia swym obowią­
zkom względem Anglii. Muszę się domyślać , iż 
postępowanie, które Austryi w tych listach przy­
pisują, zadney nie ma zasady. Gdyby saś miało 
się pokazać, że Austrya tego długu rzeczywiście 
nie uznaje, w tym razie Anglija nie powinnaby 
z nią nigdy w zsdne związki wchodzić.”

Margrabia Londonderry oświadczył, i i  dotąd 
nie ma jescze powodu, dla którego by izba zav- 
mowftła się tą okolicznością: ukończenie bowiem 
obrachunku z Austryą, nie jest jescze zamiarem 
rządu. Przyznawał atoli, iż te pieniądze nie są 
tak pewne, jak gdyby były w rękach rządu an­
gielskiego; zgadzał się i w tern, że praes Austryą

zsciągnicme summy bvły pożyczką nie zaś posił­
kami p.« niężnemi; sądził nakonieo, i i  Austrya cd 
V‘gy długu poty wolną bydź nie może, póki się 
go Anglia nie zrzecze.

P. Ward, lubo z pewnych przyczyn opierał się 
złożeniu pap trów , czynił jednak mocne uwagi 
wzgiędrm postępowania Austryi i użył ostrych 
wyrazów przeciwko Cesarzowi, dodając, i i  ma na­
dzielę, że ministrowie o zwrócenie tey  pożyczki 
usilnie,nalegać będą, 1 nie pozwolą na zupełne jey 
odmówienie. P o Smith c Tnął swóy wniosek.

P. Arbuthnct wniósł b,l, zapewniający nagro­
dę dla kapńąiiow 1 innych okrętowych oficerów*' 
którzy przyprowadzą flrncuzkie lub portugalskie 
okręty?, niewo laika mi. B i ten pierwszy raz prze­
czytano.

W  tych dniach domagał s ę P, Buxton, aby 
izbie złóż no wszystkie rap ort a , które rząd 
względem okrutnego zwyczaju palenia w Indy a uh 
żon po zmarłych mężach, odebrał. Powiedział: 
Okaże się z tych papierów, że w samym cki ę -  

!gu Fort Filliam , w przeciągu 4 lat, spalono 2366 
wdów, oprócz tych, które skrycie podobnież ży-' 
cie zakończyły. Nieludzki V n zwyczay znieśli 
Mahometanie, Francuzi* H clbndrzy 1 Duńozyko* 
wie me cierpią go w osadach swych indyyskich; 
dziwno mi, dla czego rząd angiel ki oddawna za 
ich przy Pledem nie poszedł? Prawo mdvyskie za­
kazuje kobietom iść na stos z mężami, które nie 
mają lat > 6 i wdowom, matkom dzieci, nie ma­
jących lat 5ch; zostawia oraz do woli żony kazać 
się spalić po śmierci swego męża. Izba zaś zo­
baczy % rapportów, że dz ewczęta, mające la te a  
do i 4, a nawet dzieci w 8 latach, spalono, i ze 
wdowy gwałtem z tropami prowadspuo na stos i 
palono, a własne ich dzieci podpalać musiały. Mów­
ca podawał sposoby zniesienia tak haniebnego zwy­
czaju; nie radził używać gw ałtu , lecz starać się 
o oświatę indyan i powolne wytępienie zabobonów.

P. Wilberforce oświadczył, iż go stan 80 mi­
lionów bliźnich, w naygrubszey niewiaddmości ży­
jących, mocno obchodzi, i niczego bardziey nie 
pragnie jak udzielenia im ośw iaty, któryby ich 
usczęśiiwiła. Ucieszyła go wiadomość o chęci 
założenia w Kalkucie szkoły dla missyenarzy, prze­
znaczonych do, nawracania pogan.

P. Нитё sądził, iżby dobrze było ustanowić 
wielką opłatę za przywiley dobrowolnego pale­
nia się. Krewni kobiety na śmierć skazańcy, Wi­
dzieliby niemożność Zapłacenia, a tym  sposobem 
wdowa byłaby uratowana. Dodał, iż wie z wła­
snego doświadczenia, że w Bemares, z  rozkazu 
wielkorządcy Donkin, zadney kobiety spalić nie? 
wolno było, któraby sama tego nie chciała.

P. Canning rzekł: trudno jest kompanii wscho- 
dnio-indyyskiey przedsięwziąć środki zatamowa­
nia tak okrutnego zwyczaju. Gdybyśmy w par­
lamencie surowe w tey mierze wydali przepisy, 
przelękliby się indyanie; a dla ich uspokojenie, 
korapanija musiałaby zaniechać sposobów, które



do stu tkn przywieśdź zamyśle. Przykładu mahonie- 
t«nów nie moloa b§ać za wzór* rozszerzają cni wia­
rę  swoją orężem, a my naszą przekonaniem; a do­
świadczenie przekonało, iż dobrocią i lagodnem 
naprowadzeniem w ięcej dokazać można.

P. Buxton  odpowiedział: mógłbym kilka przy­
kładów przytoczyć, iż rząd angielski wdawał się 
w innych równie ważnych zdarzeniach. I tak na- 
przykład, zamordowanie dzieci Rajaśa przez Bra­
minów, śmiercią ukarano, i zaorano im nawet bał­
wochwalcze bóstwa. W zięto także wielkiego Jog. 
gćpantO) i tego drewn.anegb bożka schowano, póki 
pogańska prowincja zaległ ch podatków do szelą­
ga nie zapłaciła. Po krótkich jescze rozprawach, 
zezwolono na złożenie papierów.

W  Dublinie zwołano zgromadzenie katolików 
dla uleżenia prośby, która ma bydź podana Kró­
lowi, gdy do IrUbdyi przybędzie.

Gdy dnia 28 czerwca wniesiono w izbie niź- 
szey rzees o wyznaczenie 21.000 funtów szterl. 
dla emigrantów francuzkiełi, połkownik Davies 
oświadczył zdanie swoje, iż emigranci francuscy, 
cd czasu przywrócenia na tron Króla francuskie­
go, nie m ogątey ofjary od rządu angielskiego wy­
magać. , .

Poczem kanclerz skarbowy złożył izbie zda­
nie sprawy o potocznych wydatkach. Między 
innemi jenerałowi francuzkiemp Desforneauoc chcia­
no wyznaczyć 20,000 funtów szterl. za straty, 
k tóre poniosł na wyspie Gwadalupie. Kilku człon­
ków oświadczyło się przeciwko temu, anakoniee 
zamiast 20,000 , uchwalono tylko 5,500 funtów 
azterlingów.

F  R A N c y A-
(z Gaf.  warsz.) Paryż , dnia 3o czerwca. Dnia 

2 5 b. m. jeneralny prokurator zbijał twierdzenia 
adwokatów , którzy stawali w obronie oskarżo­
nych o spisek dnia 19 sierpnia. Dowodz i mię­
dzy innemi, iź woyskowi, równie jak inni urzę­
dnicy , obowiązani byli donieść zwierzchności o 
knującym się spisku * i ze Króla uważać należy 
za oyca oyczyzny i każdego poddanego w scze- 
gólności.

Na sessyi dnia 25 b. ш. zdarzył się osobliw­
szy wypadek. Adwokat Beroille, broniąc jedne­
go ze spiskowych, powiedział: Detronizowanię Kró­
la na czas niejaki, nie jest zgwałceniem praw na­
stępstwa tronu. Powszechny gniew, a te  strony 
dworu surowa nagana, tak go dotknęły, iż chcąc 
daley mówić zasłabł i upadł. Musiano go wynieść. 
"Wkrótce jednak przyszedł do siebie. Dnia 26 
b. m. jeneralny prokurator wniósł, aby sąd nieo­
becnego Lavy, uznał za niewinnego , a podobnież 
nieobecnych Nantila , Maziau, Laoocat i R ei ska­
zał na śmierć. Maziau został schwytany w Leo- 
dium  i uwięziony. Posłano już ztąd policjantów, 
którzy go przyprowadzą). Prezez ęgłosrł ukoń­
czenie rozpraw. Naradzać się będzie izba nad 
wyrokiem. T rzy  ósme części kresek stanowią 
uwolnienie. Głosujących jest 110, a zatem 4o bia­
łych gałek potrzebę do uwolnienia, a 61 do po­
tępienia. W yrok  zapadnie d. 3 lub 4 lipea.

Izba deputowanych. Dnia 2З b. in. skończy­
ło się roztrząsanie budżetu ministeryum woyny. 
Jedni radzili nowy systemat zaciągu do woyska, 
inni domagali się obieoaney, a dotąd nieuskute- 
cznioney poprawy kodexu woyskowego. Na u- 
sczypbwą mowę P. Comtant, odpowiedział mini­
ster spraw zewnętrznych z umiarkowaniem i po­
wagą: „Ubolewam (rzeki), że P. Constant tey 
sp osobności użył do powstania na nasze prawa,

prawodawstwo, porządek towarzyski i cały rząd: 
chcąc nam wystawić straszny obraz terroryzmu 
i nadużycia władzy, gdy przecież F rancja  ma 
kształt rządu naysczęśliwszego, najłagodniejsze- 
go 1 tchnącego ludzkością. (Na to lewa strona 
szydersko się rozśmiała). Ludzie we F rancji tak 
są sczęśliwi, jak tylko bydź może. „ P. Constant 
użalał się, żs nie można ani ubogiemu, ani inne­
mu niescsęshwemu podać jałmużny; że potrzeba 
zawsze drzwi przed nimi zam ykać; .wszędzie 
bowiem pełna szpiegów policyjnych, którzy 
zaraz śledzą spiski, a ubogich i niesczęśiiwycb, 
za podej rzanych stronników buntu uważają. I to 
zbił minister z w у ciężką wymową, odwołując się 
do wyższych osób w kraju, i rodziny królewskiej, 
która większą, niż kiedykolwiek okazuje dobro­
czynność, i daje przykład wszystkim Hassom spo­
łeczności.

Budżet ministeryum morskiego zajął całe dwie 
sessyc-, to jest, dnia 25 i 26 b. 71. jenerał Foy 
przeszedłszy sczegóły jego, podziękował ministro­
wi za gorliwe usiłowania; nam ienił, iż F rancja  
ma 76 okrętów wojennych na morzu, a między 
temi 3 liniowe i 11 fregat. Minister morski od­
powiedział dokładnie na rrektóre uwagi o handlu 
niewolnikami, o związku z osadami, ó niepotrze­
bnym zbytku kosztownych ćwiczeń, o spoźnio- 
nóm uzbrojeniu eskadr na środziemnem morzu 
i archipelagu, o królewskiej szkole morskiej w  
Angouleme i fc. d. Panowie Labey de Pompie- 
res i Beausejour. podług swego zwyczaju, radzili 
osczędność. Gdy szło o drukowanie ich mów, 
uczyniono uwagę, iż pierwszego e nich już 4o gło­
sów wydrukowano, zawsze jednak o osczędac-ść 
nalegać nie przestaje; radzono mu więc, aby przy- 
óaymniey osczędził krajowi wydatków na druki 
mów swoich. Panu Тетпаихл który się domagał 
źnaczntgo zmniejszenia potęgi merskiey, i usiło­
wał duwieśdź, iż F rancja  potrzebuje tylko okrę­
tów kupieckich, nie zaś floty wojennej, odpowie­
dziano głośno: N ie mów IVPan o potędze mor- 
skiey, a zaymiy się swemi 'Kozami i szalami. P. 
Lam ę  zbijał zdanie jego z w> Iką dobitnością i 
gruntownością, dowodząc, że budżet ministeryum 
morskiego, nie może bydź zmniey szorty z 53 do 
35 milionów.

Śessya dnia 27 b. m. była nader burzliwą. Przy 
końcu budżetu morskiego, moWiono z kolei o o- 
sadach. W ydatki na wyspę ВоигЪоп rachow a­
no 8o,Ooo frankó w, na Madagaskar g 5,ooo, na Se­
negal 1,200,000, na M artynikę  a,5oo,ooo, na 
Gwadalupę i , 5oo,ooo, na Kajennę 1 milion; o- 
gółem 5,9.58,000 f anków. Nim aa tę ilość ze­
zwolono, Pan Constant wspomniał o handlu mu­
rzynami, wystawiając cbraz jego w najbrzydszych 
kolorach i przytaczając nayobmierźliwsze czyny. 
„ FLndei ten (rzekł) prowadzi się bez przeszko­
dy w portach morskich ; wiadomy jest czas od­
pływania okrętów do brzegów afrykańskich.” Gło­
su jego, któryby łatwo mógł skłonić murzynów 
do buntu przeciwko europejczykom, nie pozwo­
lono drukować. Tegoż losu doznała podobna mo­
wa Pana M anuel. Pan Laine oparł się jey dru- 
kdwaniu i zniewolił P. Laisne de VilUvesque do 
zrzeczenia się otrzymanego w tey mierze pozwo­
lenia. Przypomnieł okrucieństwa murzynów przez 
podobne wystawienie ich stanu w roku 179Ч 
dowodził, iż łatwo mógłby nastąpić okropny 
rozlew krwi w M artynice, gdzie podług tw ier­
dzenia Pana Manuel jest 12,000 białych, 22,000. 
mieszańców , л  80,000 murzynów, gdyby się u* 
tnysły przez czytanie takich mów zapaliły. Ja-
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bez przytoczone w tych 3 głosach czyny, prze­
rażają zgrrzą. I tak naprzykład: Dnia 24 sty? 
czoia 1819, okręt le Rodeur wypłynął z Наѵге 
do brzegów afrykańskich ., gdtie nabrał murzy­
nów. W  żegludze do Iadyy zachodnich, postrze­
żono, iż wiele murzynów na oczy zachorowało; 
Kazano im: po kilku razem wychodzić na pokład 
okrętu dla świeżego po w irża; lecz wnet mu­
siano tego zaniechać, br. skoro morze postrzegli, 
brali się p<> dwóch i rzucali w bałwany, szuka* 
ją^ w nich Końca swych męczarni. Gdy okręt 
do Gwadelupy zawinął, znaleziono wszystkich mu- 
rzy^ó»v w Rayśmutnieyszym stańe, i 09 oślepłych 
nucono w morze ! Ze zaś htmdel niewolnikami 
jest хакагйвѵ, pfjkaz&me s ę więc okrętu rządo- 
liego, spracuje okropne sceny na okrętach, gdzie 
są murzyni. ( Starają się nkjtyć tych mesczęśli- 
wych, nie tisyś?ąo długo o sposobach, Niedawno 
przytrzymana-.okręt la jeune Esielley o którym 
w iedżnnó, że ma i 4 murzynów, a który prze­
trząsający me znaleziono żadnego. Usłyszano пз- 
koniec jęczenie w ękrzym; otworzono ją i znale­
ziono dwie m urzynki, mające po lat 12 do i4 , 
prawie uduszone. Irme skrżyine podobney wiel­
kości rzucono już pierWey*w mor^e. \V  roku 
1815 powieszono i 5 murzynów, którzy chcieli ra­
tować st ą zniewoli ucieczką. Sześć innych mło­
dych niewolników , podeyrzańych tylko o chęć 
ucieczki, pokaleczono, uciąwśzy im nogi po ko­
lana.

Budżet morski bez zm niejszenia uchwalono. 
Pierwsze oraz rozdziały budżetu skarbowego o 
długu narodowym, o funduszu umorzenia, o sum* 
mach na utrzyman e dworu i o pensjach, nie do­
znały wielkiego oporu,

A U S T R Y A.
W  Dóstrzegaczu austriackim  czytamy ź W ie­

dnia pod 9 lipca, co następuje: „  Porta O tto- 
mańska uznała za dobre odwołać swoich, spra­
wujących interessa akkrecytowanych, przy dworze 
tutejszym  1 przy dworach p>ryzkim i londyńskim, 
a stosunki dyplomatyczne utrzymywać naprzy- 
ssłość pbse.z posłów tureckich-, skutkiem tego, Pan 
Jan Maurojeni, który urząd sprawującego interes­
em Porty Ottomańskiey przy dworze tu tejszym  , 
więćey jak przez lat dziesięć nader sasosytme peł­
nił, złożył wczoray kanclerzowi stanu , Xtęciu 
Mettsrnichówiy zwyczajny list odwołania.”

MULTAŃY I WoŁOSCZYZŃA.
(c Gaz. Lwów.) Doetrzegacz austryacki k dnia 

6 1 pcą zawiera: „ Podług wiadomości pewnych 
s Hermdń&tadu г d. 28 czerwca, zdaje się, iż woyna 
w tych Xięstv, oęh .1 jakby już ukończoną. W e- 
dłiig powieści p .;ów, jó kazująojeh się kupami na 
granicy; nyś. jni*l X ążę Ypsylanty, i jescze przed 
lym kr*k,ivui ostatecznyn>, korpus sw ój formalnie 
rozpuścić. J* dynie tylko pojedyńcre oddziały 
wcyska, złożonego zarnautów , ucierały się z tu r- 
kahii, którzy już większą część W ołosczyzhy o- 
sadzili. ,

Tenże Doetrzegacz auetryaękl z dnia 8 lipoa 
zawiera: „W zględem  ostatnich wypadków wo­
jennych na W ołosczyzn.e dochodzą następujące 
bliższe doniesienia :

„ Xiążę Y/sylanty  wyruszył na d. 16 czerw­
ca z  Rimnika, gdzie zaledwie zebrał 5,000 ludzi 
h jak §ię zdaje, bez scz* góliiego piana poszedł ku 
Dragaszsn; pierwszą noc strawił w Okna (gdzie 
są kopalnie soli Wołoskie) a w d. 19 przednia 
jego straż, pod sprawą kapitana Jordaki, napotka­

ła oddział turecki złożony około e 1,000 ludzi. 
Ponieważ mniemanie publiczne wyjawiało się w 
x ęztwach tych od dawnego czasu przeciwko gre­
kom, więc zdaje ssę, ż t  Ypiylanty  albo nie do­
kładnie był u wiadomiony o poruszeniach turków, 
lub zupełnie miał fałsz; we wiadomości.

K&piUn Jordaki rozpoczął bitwę, którą le-, 
dwo co zaciął, juz się skończyła ; wszyscy bul- 
garowie, będą. у pod jego rozkazami, uciekli, pan- 
durowie me chcieli mieć udziału* do bitwy (ci 
śsmi, którymi dowodził pierwey Teodor, straco­
ny na ro&kaz Ypsylantego) i sam Jordaki pozo­
stał tylko z 60 przychylnymi sobie albańozyka- 
mi na pbćti boju. Z tymi cci ął się walcząc 
do korpusu greckiego zwanegj świętym. Korpus 
ten bkiadał się z 700 mł< dych ludzi, przy b łych 
z unin er ytetów , nieobezhsnych z rzemiosłem, 
wojenaem. Turcy ś«*gali mi,cno uciekających i 
udci żyli na ten korpus z taką n i rczyw ością, iż 
w kilka c h j b O . i a i  ^msczony. Jtden  z dowód­
ców. Сагаѵіа , dowodzący w drug'ey linii zna­
cznym oddziałem, uciekł po tym wypidku ku Ri« 
mniKowj, zestawu ą -y. artyleryą z pięciu dział zło­
żoną. Ypsylanty udał się pod)6me tam, gdzie 
wraz z uciekającymi przy mocnych wyrzutach 
przyjęty był prze* mieszkańców; bulgerow ieial- 
bańczykowie Ii- h gc mocno i zarzucali mu publi­
cznie, że ich f  łszywemi uwiódł obietnicami. Ka­
pitan Jordaki, o którym rozumiano, ie  zginął, ze­
brał ile mógł ludzi, i nieustannie w alczą’, przy­
b i ł  do Rymnika na dntii 21. Ypnylanty poszedł 
do Kosia i zamknął się z pozostałą garstką w ta ­
mecznym kbSetorte , zkąd pjtera zemknął , jak 
wszystkie wiadomości, nadchodzące z W ołosczy- 
zny potwierdzają.

Po tych wypadł ach ciśnie się mnóstwo G re­
ków rozproszonych ku wąwozom, idącym do ziemi 
siedmiogrodzkiej, С. K. granica wzmocnioną zo­
stała na wszystkich punktach dla bezpieczeństwa.

W szystkie wiadomości nadchodzące * W oło- 
sozyzuy, ćtarnem i malują kolorami stan tegó kraju. 
W  Bukareście i w miastach panuje wprawdzid 
spokoyność, atoli handel zupełnie ustał. W sif 
sczególniey, mie jsca, przez które przechodziły w ny­
ska obudwóch stron zupełnie są zrabowane. To, 
co nie znisczyło niekarne woysko greckie, stało 
się łupem przedniey straży wbyska tureckiego, 
złożonego z zaporeżańów , hordy tartarów , ntie- 
szkających na prawym brzegu Dunaju , od Silistryi 
aż do morza czarnego, jiakształt Nomadów. Mi­
lic ja  ta popełnia wielkie zgrozy, jey ofiarą pada 
niewinny włościanin, pozostały dla uratowania 
swojego ostatniego majątku. Ńa całey drodze od 
Bukarestu aż do wąwozów tomez^rskich nie ma 
ani śladu domów. Mieszkańcy znikli , a w całey 
prawie Wołosczyznie leżą pola odłogiem.

Od granic Multan dnia 8 lipca. Poźnieysze 
Wiadomości z Multan potwierdzają o za^złey na
d. 29 z. m,, między turkam i a grekami p d Stin- 
Ao,blizkc Prutu,\iporcźywey bitwie, w k tó re j Kan- 
taKuzeno raniony, udał się wraz z wiciu grekami 
ku rosśyyskiey kwarantannie w Skuleni, a korpus 
jego po silnym odporze uledz musiał przewyż- 
szającey sile turków.

Grecy, którzy się pod Skuleni cszańoowtli, 
byty to sczątki korpusu Kantakuzena rozbit go 
pod Stinka; część tychże, po złożeniu broni, wpu- 
sczono w kray Rossyyski i przyjęto do kwaran- 
tanny, arnattei niechcący jey złożyć tak, jak in­
ni grecy, w oddziałach po 5o do зоо ludzi, krążą 
po Multanach i dopusczają sżę wielkich bezprawiów. 
t УѴ dniu 4 b. m. w okolicy miasteczka mul-

i



tańskiego llerza, nadciągnął oddział takowy, zło* śym porcie, który wszystkie sikawki kazał na ląd 
zony około ł 8 o ludłi greków, i wysłał kilku lu- wynieść, i wszystkich swych Jud iii posłał do gasze- 
dzi bez broili do miasta dla zakupienia żywności, nia, piękny ten gmach zgorzał zupełnie. Kilku 

Żydzi z miasteczka Her*», skupiwszy się, poy- woyskowych padło ofiarą swey odwagi,.przez zby- 
mali e tychże 2, w zamiarze posłania ich do Bot- teczne wystawienie się na niebezpieczeństwo. Ofi- 
tuszan; stoli jeden z greków wysłany do Herza cer angielski i dway majtkowie zostali ranieni, 
nalazł sposobność Ujścia i uwiadomił o te rn , co Ptozbojmcy /morscy zapędzają się zd naszemi 
zaszło, nie daleko stojących towarzyszów broni, okrętami aż do uyścia rzeki Tagu. Uzbraja się 
którzy nadciągnąwszy do miasta, wszystkich ży- tu  fregata na ich ściganie.
dów, na ulicach będących, bez wśględu czy to Dnia  i 3. Od niejakiego czasu rozeszła się tu 
mężczyźni, kobiety lub dzieci pozabijali, kilka zatrważająca pogłoska, iż Hrabia Palmeta i Mar- 
domów zapalili i całe miasteczko zrabowali. szalek Galdeira, odebrali w Rio Janeiro zalecenie,

Po odeyśoiu ich znaleziono 45 z;bitych i ty - aby dwa mieszkania dla Króla naszego przyspo- 
leż ranionych, wszyscy żydzi * Herza, porostali sobili, jedno w Londynie, a drugie w Gibraltarze. 
przy życiu, usiliylo kraju austryackiego do Zureni, Niespokoyność ta  doszła do najwyższego stopnia, 
gdzie blizko granicy na polu są strzeżeni. odtąd jakeśmy się zpewnością dowiedzieli, i i  mo-

Holban, multańczyk, posiadacz włości, na kto- narcha wysiądzie w Gibraltarze. 
rego wezwanie porwali się żydzi na greków, ró- Słychać, iż królewic następca tronu przyszłe 
wnie zginął. Do Bottuszan przybyło 200 tu r- syna swego Don Juan Cario» i córkę Donna Ma» 
ków i З00 strzelców maltańskich z 4 działami, ria  do tuteyszey stolicy.
Ach.net Aga , wysłany przez Baszę Ibraiłowa, wy- Stany nasze zajm ują się roztrząsaniem tra- 
dał z Roman na d: 5 o z. m. rozporządzenie, mccą ktatu handlowego z Anglią zawartego w roku 18 ip. 
którego własności mieszkańców maltańskich przez Cło od sukna angielskiego ma bydź powiększone 
greków jak i turków zrabowane 1 sprzedane; te - z i 5 na 5o od sta wartości.
raźnieyszym cnych posiadaczom, będą odebrane i ——----------
zachowane przez władze obwodowe do dalszych N i d e r l a n d y .
rozkazów. (z Gaz wąrsz.) Bruzella, dnia 29 czśrwca. Hra-

Na d. 4 b. m= przybyło 2 turków z tłumaczem bini Surailliers, małżonka Józefa Bonapdrtego, w y- 
dc kw arantanny w Bosencze, przywieźli odezwy jechała ztąd do Akwisgronu.
Baszy Ibraiłowa do turków i bojarów, znajdują- Dnia 2 ipca . Druga izba przyjęła onegdaj 
cytib się w Suozawie, wzywające ich do pow.ro- większością kresek 3 pierwsze rozdz ały Xięgi praw 
tu , tegoż samego dnia powrócili do MuUan, aby cywilnych, i projekt do prawa skarbowego, 
udadź się mogli na granicę pod Zureni, dla wrę- Bieg gońców przez nasze miasto jest bardzo 
cienia podobnież odezwy Bojarom w Czerniejew- częsty, . /
cach i dla rozmówienia się z С. K. ajentem P. Xiążę Cambacares wyjechał ztąd do Akwis» 
Raabem. granu.

Zapewniają, że turcy ci na drodze do Zureni Dnia 6 lipce. Dziś wyjechał Król nasz do Spa^ 
trpadli w ręce greków i pog nęb. Przynaymniey dokąd już małżonka jego przebyła* 
nie pokazali się dotąd na granicy, 00 potwierdza Przybył tu Hrabia Potocki, adjutant ŃVCesa« 
powyższe twierdzenie. r*a rossyyskiego.

P o r t u g a l i a . T  u r  c  y a.
(z Gaz. Warsz.) Lisbona, dnia 12 czerwca. (z Gaz. WarszĄ Okręty (pisze Pruska Gazę- 1 

K ról na>z przysłał z Brezy lii ustawę, którą kazał ta Stanu), które d. 18 czerwca wypłynęły, przy- 
ogłosić wszystkim posłom swoim przy dworach wiozły wiadomość, iż z floty tureckiej, złożonej 
zagran-eznych. Osnowa jey następująca: ,,Obi wi- z 8 okrętów i wyszłey pod żagle, grecy zabrali 
łem już daw niej nieraz ojcowskie moje uczucn 4 okręty, dwa trzymają w zamknięciu w małym , 
i stałą chęć, aby ustało zupełnie nieszczęście, t n -  porcie za kanałem, a dwa tylko wróciły do Stam - 
piące niektórych poddanych moich, a pc w iększej buła. Nie mamy jednak urzędow ej o tein wiado- 
części wynikające z podejrzenia i nieładu, zrzą m iści. Ciągle tracą greków w Stambule; pospól- 
dzonych przez najście Portugalii. W olą jest mo- stwo zabija tych, którzy się pokażą ną ulicy. Za* 
ją dać 1 ogłosić zupełne przebaczenie tym  wszyst- den grek nie może wynieść się z miasta.
kim, którzy z tych przyczyn są jescze za grani- --------------
cą, czy to na mocy zapadłych przeciwko nim wy- w y s p y  j o n s k i e
roków sądow ych, czy też z prostego zabronię- (z Gaz. warsz.) Zante dnia 2 czerwca. W ial­
nia. im powrotu do ojczyzny. Mimo atoli tego ki zbrojny okręt grecki spotkał na Archipelagu 
wspaniałomyślnego postanowienia naszego, wolno fregatę angielską Reoolutionnęiire pod dowództwem 
każdemu z nich uniewinnić się drogą sądową, kapitana Pellew, strzelał do niey, zabił 4  ludzi, i 
jeżeli zechce. Działo się w pałacu naszym w kilku ranił. Wspomniony*okręt zatrzymał kilka 
Rio* Janeiro dnia 2З lutego 1821 roku.'1 statków kupieckich angielskich, których oddania

(podpisino) Jan 4 domagał się kapitan Pellew , lecz na prośbę jegd 
Dni? 10 u. m. wybuchnął pożar w częścjmia- Wystrzałami odpowiedziano. Zabrał potem ka­

s ta ,  gdzie jest pałac izby h ndlowey. Od czasu pitan angielski ten okręt, i posłał do Ząnte. Ъ 
trzęsienia ziemi w г. іуЗЗ, żadne publiczne niesczę- tego powodu, rząd angielski kazał powiększyć o* 
ście nie wyrównywa temu , którego miasto przez sadę na wyspach jońskich. Zdaje się oraz, iż grecy 
ten  przypadek doznało. Nayśpiesznieyszy ratunek ' mają nieprzyjacielskie zamiary względem anglików* 
nie potrafił ugasić ognia, który prawie wmgnie- x ---------------
niu oka cały pałac w perzynę obrócił. Szkoda Kurs wileński na assygnaty od dnia 12 !
jest niewyrachowana. N ajw ażniejsze archiw a lipca: rubel srebrny , 3 ruble kopiejek 87$ 
narodowe stały się pastwą płomieni. Mimo ros- czerwony złoty nowy rubli 11 kopiejek 85, 
tropnib przedsięwziętych środków i gorliwości stary rubli 11 kopiejek 65, imperyał rubli З7, 
dowódcy okrętu angielskiego, stojącego w tu tey- kop. 67j.

DODATEK
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to I R M C Y.
(s w artz j Od brzegów Menu dni* 6 lipćai 

Król bawarski zalecił wszystkim ministrom stanu, 
a ci podwładnym urzędnikom, aby ściśle zachowa- 
no tajemnicę w czynnościach rządowych. W y» 
kraesnjący utracą prawo do wyższych stopni, lub 
według okoliczności surowszą na siebie ściąguą 
katą.

Kamieniec Podolski.
W  dniach 26 i 27 czerwca r. b. Szkoła tu- 

teysża odbyła popisy publiczne w przytomności 
JWk Biskupa kam jeniecko-podolskiego i kawale­
ra  ordelra ś. Anny pierwszej klassy Borgijasza 
Mackiewisza, JVV. Radcy stanu Cywilnego Guber­
natora i kawalera Stanisława Pawłowskiego, JO. 
Xięci* Zacharyąsza Abimelika prezesa Sądu Głó­
wnego lgo Departamentu, J W . Tadeusza Sarne­
ckiego marszałka powiatu kamienieckiego, JW i 
Kazimierza Humisckiego b. Mxirszałka gubernii 
podolskiey i kawalera, JW . 'Gorgon:ego Stępow- 
skiego prezesa sądów granicznych i wielu innych 
dostoynych urzędników gubernii i licznego obc- 
І°У рібі Obywatelstwa. Rozpoczął popisy JP. Jan 
Chryzostom Woronepki Markie ,vicż, nauczyciel 
klassy II. czytaniem rozprawy w ięzyku polskim:
0 dzielnetn i skutecznem ludzi światłych naukom
1 sztukom wyzwolonym sprzyjaniu, iednaiącem im 
w potomności nieśmiertelną sławę. Uczniowie 
z ukontentowaniem całey Publiczności dawali do­
wody postępku swego w przepisanych naukach; 
po czem JW . Biskup pilnym, skromnym i pobo* 
żn_ym uczniom oddał zaletę a wychodzącym ze 
szkół z udzieleniem błogosławieństwa pasterskie*- 
go patenta szkolne wydać raczył. Zakończył tę 
uroczystase JP . ІеоЫ  Humsecki uczeń klassy 
IV , mową dziękczynienie wyra żalącą nauczycie* 
lom za ich trudy, a Prześw ietnej Publicznosei 
za zasczycenie popisów swoją przytomnością. Dnia 
28 nastąpiła w sali szkolnej cenzura publiczna, 
na którey uczniom wydane były świadectwa ca­
łorocznej pilności i postępku w naukach i oby­
czajach , oraz imiona celujących odczytane zo­
stały; a ci są następujący. Z  klassy I  Malicki 
Aotoni, Mutzler AIexandcr, Żukowski Hipolit, 
Dąbrowski Stanisław, Kaczyński Otton. Z  klas- 
*Г IL  Naaowski Woyciech, Czsczelnicki Miko- 
by, Fedkowicz. Romuald, Łązyński Antoni, Klo- 
dnicki W acław. Z  klassy U l. Gosławski Zenon, 
Zochowski Jan, Bieńkowski Mikołaj. DrugoUtni: 
Zborowski Felix, Śtupaicki Adam, Strzemiński 
Zenon. Z  k la sy  17'.  z drugoletnich: Teofil 
llumiecki odebrał w jro s ie  wizyty zasczy- 
Łne świadectwo z rąk JW . Wylezyńskiego, j -  
neralnego wizytatora szkół gubernii wołyńskiej
1 podolskiey. Nakoniec dnia 3o czerwca śpie­
wana była msza ś. przez W JX . Jana Wybodow* 
s iego kanonika katedralnego kamienieckiego i 
proboscza Satanowskiego i intonowane przez cały 

er dyecezalny Te Dsum laudamus, i gorące do 
niebios zaniesione modły za naydhiżsźe panowa­
nie Najjaśniejszego Cesarza AUxandra Igo i ca­
łego Nayjaśnieysiego Domu.

R  o 8 i e n i  e.
Dnia ^4 czerwca w dzień ś. Jana, Szkoła po­

wiatowa Rosieńska; pod przewodnictwem zgroma-

H  olno Drukować F. AT. Golański Gzi. Koi

ożeni а XX. Pijarów, odbyła publiczny popis z na­
uk w ciągu roku dawanych. Lictne zgroma­
dzenie Obywateli i Obywatelek, na czele które­
go znajdowali się Urzędnicy powiatu Rosieńskiego, 
fcasczycić raczyło akt ten popisów publicznych. 
P. ButrymoWkoz uczeń kbssy, oźwartey, w prze­
mowie, którą miał do zebranego Obywatelstwa 
wskazał potrzebę i pożytki nauk, a na udoskonale­
niu się w ich różnych gałęziach oparł oświeconą 
posługę rządowi 1 obyv. atelstwu: zakończył zło­
żeniem dsięfców Nay wyżssema, że raczył nas oh- 
dłrzyó Monarchą, K tóry byt i scaęścia ludów po­
dległych Sobie, oparł m  zasadzie powszechnego 
oświecenia. Następnie od godziny sey po pełu. 
dniu aż do godziny 6ay uczniowie udawali spra­
wę * nauk. Sczególaieyszy postępek i p rzy to ­
mność w odpowiedziach okczali uczniowie nastę­
pujący: z Klassy іеу Eygird Benedykt, Jszddwski 
Jerzy, Kupść Józef, Kossiłowski Józef, Kurszel- 
ski J/,n, Mickiewicz Gasper, Putkiewicz Antoni, 
Rryżgmł Teofil, Zajączkowski Remigiusz: z Klas* 
sy. aey, Bortkiewics Jerzy, Jakubowski Maurycy, 
Leonowie z Stanisław, Mońce wics Franciszek, Mo- 
steyko Mateusz, Minia! Julian, Strumiłło Leon, 
Staszkiewicz Woyciech, W encewiez Jósef; z Klas- 
sy Ъеу pierwszego oddziału Lutkiewicz Otton* 
Barcewióz Jerzy, tiolszteyn Augustyn, Krassow* 
ski Antoni, • Bakszewiez Piotr, Suchocki M ikołaj, 
z drugiego oddziału Martyszewski Jan , Przeci. 
szewski Hieronim, Stankiewicz Maciey , Kibort 
Karol, W ojtkiew icz Stanisław: z Klassy śtey pier­
wszego oddziału Bratkowski Mateusz, Jar ud Ilde­
fons, Kalinowski Stanisław, Krzyżanowski F ran­
ciszek, z drugiego oddziału Butrymowie* Win* 
centy; Fioryanowicz Chryzostom, Meslicz Kaje­
tan* W oysswiłło Józefat.

P o d z i ę k  o w a  n i e .
Między sukcessorami Sczodrowemi jako to: 

Hoppcnami, Celarami, Kuleszami, Chrzonowicza- 
m i, Tukaylami, Ordyncami i dalszymi a Oraz Ko~ 
narskiemi i Staniewiczami od roku 1763, był za­
prowadzony w Ziemstwie Rosienskim proceder, 
z racyi wiele wchodzących osob rozdzielony na kil-» 
кя kategoryow został, który po różnych Wieloli- 
cźnych dekretach Ziemstwa Rosieńskiego i Sadii 
Gł. W  ile A. więccy jak półwiekiem spokoyność r u j ­
nując, procedujących fundusze zabierał, a wnukom 
boleśnie się dał uczuć, gdy w roku teraźniejszym  
w miesiącu juuii iox takowa sprawa przypadła ktt 
oczewistemu rozsądzeniu, po odbytych produktach 
Sądu Ziemskiego Ptu Rosieńskiego. Urzędnicy W  W . 
Jan Kalinowski Prezydent, Jan Bohdanowicz, Ka­
zimierz Gucewicz. Tomasz Jankowski Sędziowie, 
Ignaoy Giedgowd Pisarz i Antoni Ostrowski w  tym ­
że Sądzie Regent, za wdaniem się swoieni, a gorli­
wego przez kilka dni starania skutek w wiecznej 
żawartey kombikacyi między stronami na do­
kumencie w roku 1821 jurni l i  .dnia, przynoszącyni 
pociechę spokoyność okazał. Przeto jako prze* 
sukcessyą dostało się po dziadach moich assystować 
temu procederowi, a bez wdania się Szanownych 
Wyźey wzmienionych iirźędników takowy proce­
der do ukończenia ostatecznego przez dekret po­
trzebowałby jescze drugiego półwieku, uchronio­
ny od niespokoyności, wydatków procederowych, 
przez wdzięczność na podziękowanie Szanownym 
W  W. Urzędnikom Ziemstwa Rosieńskiego niniej­
sze w gazecie Kuryera Litewskiego zamiesczam 
pismo. Roku 1821 miesiąca junii 15 dnia z Birźel 
P tu  Upitskiego. Ferdynand АІеХу Staniewicz były 
assesor Sądu Niższego Ziemskiego Upitskiego.

j. Cent. —| w W ilnie wD rukami Hcdakcyi.



Sądy Exdywizor$kie.
i  ga  dekretem Sądu Głównego Litewskiego 

Wileńskiego drugiego Departamentu w roku 1810 
mca ianuaryi 26 dnia jednym, drugim tegoż roku 
miesiąca deccmbra 3 dnia Ziem..ptu L'els*., t^ e -  
cim w roku l? ig  miesiąca januaryi2i dnia, W W , 
Kaźm ierza assesora b. Sądu Niższ. Ziem. ptu 
Telszew ., Jerzego porucznikowicza ptu Xięstwa 
Zmudz. braci, Petroneli w ZaroęścinRupeykowey 
M arcyam iy, w małżeństwie Piewcewicżbwey i
K larv sióstr Kłemensowiczów Drabowiczów nazna­
czony Sad taxatorsko-exdywizorski do dóbr Ado- 
mavć Kjwayć w Реле Telszew. leżących, po uprze- 
idmJm w roku 1819 mca marca 10 dnia zjezdaie w r. 
„iniey.zym .R a.m oa julu 5 dnia w tfrmmie z ob- 
wiesczema wypadającym, gdy do tychże riobr 
Z  komplecie niżey podpisującym się przybył, po 
rozwiązaniu niektórych akcessoryów, dla w ycą- 
cniacia riokładney kalkulacjo ziemi pod kdnkurs 
ГІа^-ѵ dla objawienia o czasie Wzięcia do namo­
wy przygotowania się stron i massy do remotl- 
stracyów na żądanie s taw a,ących zbiegających pre- 
tensorów Sady Тахаіогзко bxdy wizorskie dodr.ia 
ib  mca oktobra roku ninieyszego odroczono; od 
iakow-go czasu że ciągle . nieprzerwanie żaymu- 
ac sie tenże Sad czynnością naydaley dnia 20 

weźmie cala sprawę do namowy potróyn.e przez 
Gazete Kuryera Litewskiego awizując, ze na me- 
iawiacych i „iedowddzących prĄensyów wieczy­
sta amissyą wedle praw Sądowi ІахаЮГзко Ex- 
dywizorskiemu tużących zapisze, ogłasza 1 żapo- 

Пока 1821 mca julu o dnia.
Józei XVoyszwitio Sędzia b. Zi*im Telsz. Ex- 

dywizor. Tadeusz Milwid Sędzia b. Ziem. Telsz. 
Exdvwizor. Jozef Staniewicz Prezydent b. Grodz. 
Telsz ł‘lxdywizOr. Stanisław Mackiewicz Rotm. 
woysk Pol. Regent Exdywizorski.

P o z e w .
lt, W edle Ukazu Jego IMPE&AT0 RS1EY Mo-

Sci Saniowładnącego cała Rossyą etc . eto. etc .
Urodzonym Stanisławowi Prolessorowi, Leo1* 

Bardowi synowi, Waleryadowi braciom, Damiceli 
siestrze Żukowskim sukcessorom zeszłego Jerze- 
20 Żukowskiego; а Gasprowi Rotmistrzowi. Joze­
f a  prezydentowi Grodz. Lrdz. i Ignacemu bra­
ciom Gruźewskim 5 Katarzynie Mcjero.wey porU- 
cznikowey woysk polskich; wielebnemu хі-ęćzu FIo- 
Tentemu janowskiemu prdbosczowi żyżmorskiermi, 
Szymonowi i Barbarze Jasiewiczom, Jerzethu i 
Tekli Zakrzewskim, Zuzannie z Jasiewiczów Kłn- 
sowskiey i jcy opiece, Józefowi i Katarzynie Jasie­
wiczom, Jerzemi? 1 Marcyannie zSerikowskicli W y ­
sockim kapitanom woysk poi., wielebnym XX. Fran­
ciszkanom wileńskim, Arcybractwu Różańcowemu 
w mieście Wilnie przy kościele świętegoDućha exv- 
Stująęym, Jerzemu Romanowskiemu obywatelowi 
wileńskiemu, Wiktoteirtu Rotm. Troćk. cycowi i 
naturalnemu opiekurtowi, Jerzemu synowi, Gief- 
tru  Izie i Johannie córkom aktorom Ilóppehom, Ja* 
nowi Daynowskiemtt, Krzysztofowi Welb-rbwi sio* 
jtarzowi i Statozakońnemii Leyzerowi Chaimowi- 
czowi, oraz wszelkim kredytorom i pretensorom 
do lund\izu  zeszłego Jerzego Żukowskiego Rotm. 
pińskiego i Antoniego Rcutta , a dekretem Ziem• 
W ileń. mającym r .kognicją pozew edyktainy przed 
Sąd Ziem. ptu Vvileń. na kadencją ji|«iawą kib 
p j  niey następującą z cytacyi urodzonej z Sitkie- 
wiczow Mejerowey Rotm. Smoleń. w- assystencyi 
opieki, która obwałowanych o o żywa w stosunek do 
dekretu oczywistego konkursowego w Są^zie-Ziem. 
ptu Wileń. w roku 1818 mca lipca '4 dnia zapa­
dłego jakówym Sąd Ziem. Wileń. dla kr edytor ów 
stosujących pretensją do massy zeszłego Żakow­
skiego i R eu ta , lubo uczynił rekognicyą w nale­
żnościach lokacyi wszakże powodem postanowie­
nia wyprzedania wprzód dom o W przez licytacją 
jednego po Żukowskim, a drugiego po Reuci% od­
łożył, skutkiem czego dom jeden Żukowskiego zo­
s ta ł wyprzedanym, a drńgi dla niejawienia się w 
term inie kontrahentów wybytym nie został, obża- 
lowani zaś Wtiiość kredytorowie mało jak wi­
dać dbali o dobro swoje, a obżałowani sukcesso- 
rowie Żukowskiego korzystając jak widać ъ nie-

czymehia satysfakćyi kredytorom, nic stanofacżfca 
go dotychczas nie przedsięwzieiLci, żałujące zaś 
acz mając scztipfci rekognicyą w massie Żukow­
skiego, Wszakże gdy ta  sczupłey doli część składa, 
wprzedmiocie, więc wzięcia należney satysfakćyi 
niniejszym edykt alnym zapozwem powułtijąc ob- 
żałowdanych prosi doliczenia procentów do zreko- 
gnośkowaney summy dekretem 1838 listopada 4, 
z expensami prawne mi licytacji dom U Reutow- 
skiego ponowienia, a lokatę kredytorów zaskute- 
czmając źałującey należność stosownie do praw'a 
mieć na pierwszym względzie do decydowania a- 
ktowr kalkulacyi, zkim one decydowane sukcesso- 

_rom Żukowskich sub ipeniś zalecić, oraz dalsze de­
kretu skutki uzupełnić, salva Żałoby mefioratione.

Roku 1821 mca julii 11 dnia. Woźny świad­
czę i i  takowego pozw u etiyktalnego kopią z cy­
tacyi Anieli tiejerow ey Rotmiśt>zowey Smoleń­
skiej pb sukcessorów zeszłego Jerzego Żukow­
skiego i kredytu* ów tak Żukowskiego jakóteź i 
Antoniego Reuta aby ku rozprawie przed Sąd 
Ziemski Wileń na kadencyą juniową lub po niey na 
następującą stawali do gazety Kuryera Litewskiego 
dla trzykrotnego onycti zawiadomienia podałem 
actum ut stipra.

Woźny Sądu Ziem. ptu W jleń. Antoni Si^Wruk. 
Roku 1821 mca julii 12 dnia śbawający osobi­

ście Woźny blizko wyrażony, tę relacyą edyktal- 
ney cytacyi po kredytorów Żukowskiego i Reuta 
do gamety Kur. Lit. podauych pozwow przede mną 
Pisarzem urzędownie zeznał: pfzyjołem, Ziemski 
Ptu W ileń Pisarz józrf Olsżański.

^oruńdeifti wolno jest takowy pozew w Km* 
Lit. -gazety umieścić , poświadczaj tenże Pisarz 
Ziem. Wiień. Olsżański.

O ś w i a d c z e ń  i e.
i .  E x ć rp t z protokiliu sądowego Ziem . ptu 

Mozyrskiego w dacie póriney wyraioney uczy­
nionego oświadczenia jedńcczasowie pod pieczę­
cią JEGO IM PJłR A T O R S łilE y  M O ŚC I Ziemską 
M ozyrśką wydana .

Roku i 82 i , mca ju lii  7 dnia nb Sądach Jv- 
go 'Imperatorskiey Mośói Ziem. Ptu. M ozynkie - 
go kadencji ś. Trojeckieyy stawając o obiscie JIV.  
Filip ObuchowŁcz b. M itita łe k  ptu Ma%yrs'kie- 
goy jako opiekun czyńnie zajm ujący się interes- 
sami nieletnich W IV . N apoUana i M alw ihy Je- 
łebskich naturalnych sukcessorów zeszłego Feli- 
x a  Je łebskiego Marszałka Mozyrskiego i kawa­
lera orderu ś. Włodzimierza najsoleanieysze-u- 
cz jm l oświadczenie w rzecty następnej: ześzly 
Felix Żeleński Marszałek koleją wielu interes- 
sów będąc ućiśnionyih) nietylko nie był w stanie 
posagowych dla sióstr i i  działu dóbr między 
bracią nd dorównanie sćhed upewnionych summ 
wypłacić, h t t  nadto był zmuszonym i1 rolnych 
osób jako to: teszłego Stefana Bykowskiego Cho­
rążego i kawalera orderu świętego Stanisławo 
oraz innych zritiizne długi zdćiągńĄó, a ttąd 
majątki swoje, ju z  io prawem zastawy> ju z  to e- 
wikeyami obciążywszy, tb y t wcieśnym 'swym 
zejściem z tego świata potomstwo swoje i przy­
jaciół zasmucił) tu oświadczający się to st a wszy 
do dżiny m za opiekuna od roku 18 iy  mca <<■/>- 
te.mbra zayfnując się dotąd ogólnie wsżystkicmi 
interessanii hieletńiego potofhstwa zeszłego Feli- 
xa  Jehńskiego, nie tylko nie widzi sposobu po­
prawienia onych, lecz owsZeni przewiduje nieżat 
wodny w następnośc smutny los swoich Pupd' 
łów; albowiem jedni znaczną cięść majątku pod- 
doiywociem , drudzy w pobscssyach zastawnych w 
trzy  mu ją , a tćm sposobem wszystkie dobra zaję­
te nieprzynosząc iadńey intraty, odeymują spóso’ 
bnośc wypłaty acz ф części procenta w, jakie co­
rocznie w znacznej litości narastając, a ibrn 
mtm upiększając kapitały, niewątpliwą pewtiott



I

'iikittujci prtew yhzen ia  nieletnich funduszu, bad* 
to kiedy wielu kr edytorów za  roimaiterńi ifa  
skrypcyami dekretu ju z  uzyskało ; itm i zaś гй  
podohnemii do różnych juryzdykcyoUt oświadcza* 
jącego i nieletnich pupillów pozywają, a oświad­
czający ani o realności długów , cni rzetelności 
zapisów pewnego przekonania mieć nie może, ani 
tez każdego z  kredytorów udzielnie dekretu m a­
jących usdtysfakcyonować nie jest w stanie, prze­
to unikając zwiększenia procentów i zapobiega­
jąc przez rozmaite dzierżawy dóbr uszczuplenia 
funduszu , ogólnie wszelki po Zeszłym Pelisie Je* 
lehskim pozostały tak ruchomy jako i nieruchomy 
majątek na sątу sfakcyą wierzycieli, pod taxę i  
exdyim zyą oświadcza, i  zaskuteczńić w porządku 
prawnym przedsiębiorąc takowe oświadczenie 
w aktach publicznych t ipisuję, w protókule pod­
pisana. Filip Obuchowicz opiekun.

. Zgodno z  protokulem świadczą Wawrzyniec 
Bogusz Ziem. M ozyrski Regent.

I f cłńb drukować, Felix Wiszniewski Sędzia 
Z ie m . P tu  Mozyrskiego.

PromuLgała Dekretu.
i Departament Cywilny Sądu Głównego Li­

tewskiego Marszałka Mice wieża kredytorow jako 
też samego Debitora awizuje, że w sprawie kon­
kursowej dnia 6 omirtionego mca jurii w ziętej do 
nawowy dekret promulgować będące dnia 25 julii.

Ferdynand W oli od ko Regent.
DbzwMa się ogłosić w gazetach Kury er a Li­

tewskiego Józef Komar pułk. b. w. poi. Prezydent 
Departamentu.

O ś w i a d c z e n i e .

5- Ёхсегрі oświadczenia z ptotokuhi potocz­
nego Sądu grodzkiego 'Ptu Szawei. w dacie po- 
ni ze у  Wyrażaiącey się zapisanego et eorundem  
jpod urzędową tegoż Sądu pieczęcią 'stronie iest 
wydah.

Roku 18 a l  mca ju lii a dnia oświadczanie 
i m i en i Sta JP. Mdrtyniana Pcplinskiego, zapisuie 
się z wydarzenia następnego, po zeszłyln ' śp. 
Mateuszu P óplinskiiń, i Wszelka śu&cessya nie na- 
kogo innego spadać powinna, jak tyło na żałgo 
Martitliana Poplinskiego brata rodzonego ± a £e 
mienie one go cale w giibernii mitawshiey nay- 
duie się i Sąd Oberauptrnański bez opublikowa­
nia w 'Gazety Kury era Litewskiego, pomieniorte- 
go spadku żalącemu się Wydawać nieprzedsiębte­
rze, odpowiednia zatem takowemu postanowieniu 
Sądib kurlondzkicgo, celem odebrania pozostałych 
sum i dalszych zeszłego Mateusza Poplińsktego 
rzeczy ni ni eyszym procesem żal. oświadcza się i 
publikuje, ze nikt więćey nie rha prawa przy  py­
ty wać się do rzeczonego ‘brata Mateusza Po- 
pluiskicgo spadku, jak tyło żalący się Mar ty  niań 
Poptinski, będąc jedynym i prawnym sukbćssorem; 
W tym przeto względzie dla trzykrotnego opu­
blikowania. przez Gazety Kuryera L it., zahosząC 
oświadczenie one w imieniu akt-**-} a jako plenipotent 
podpisał. Teofil Markiewicz adwokat szawelski.

O Zgodności z  protokulem świadczę Stanisław  
Smolicz Grodz. Pow. Szawei. Regent.

Takowe oświadczenie w Gazecie Kuryera L it. 
może bydi umiesczone zaświadczani Tomasz 
Adamowicz Sędzia Z iem . Szawelski.

Wezwanie kredytorow i pretensorow.
3 Sąd Główny Lit. Wileński 2go Oepart. przez 

Lkaz dnia 25 czerwca 1З2І roku ża N. іздЗ wy*

szły, prżyporuczył Szlacheckiej ІЧіі Wileńskiego 
Opiece, dla nieletnich Nikodema brata Zofii, Tekli* 
Karoliny i Maryantiy sióstr Przemiemeckich , na­
znaczyć opiekunów, i zińWentowawszy dokładnie 
massę wskelkiegb majątku oddać ony pVzy instruk* 
cyi tymże opiekunom, z wypełnieniem we wszyst­
kim z swojey strony prawideł w Najwyższych u- 
stawach przepisanych względem zabezpieczenia 
własności małoletnich* również postanowił w sku- 
tek ukazu z Rządu Guberńskiego Lit. W den. 1817 
roku grudnia 11 wyszłego, aby dzieło okalkulrwa^ 
hi a pierwszych opiekunów testamentem zes.i gó 
Nikodema Przemiemećkiego naznaczonych było do- 
końca doprowadzone. Szlachecka Ptu Wileńskie­
go Opieka celem należytego wypełnienia takowe­
go prizedpisania, przez rezolucją swoją w dniu 2 
ter&znieysżego miesiąca i roku nastałą, dla niele­
tnich Przerhienieckich opiekunów dodała; a ź te ­
stamentu zeszłego Nikodema krzemienieckiego 
W roku 1008 października 2g nastałego , a tegoi 
mcą i Гоки сІпіа Зі w akta Grodzkie Wileńskie 
w prowadzonego, Upewniając się że majątek ziemny 
BołoSza zwany ze wszelkiemi własnościami w po­
wiatach Wileńskim i Zawileyskim leżący, oraż ka­
mienice w mieście Wilnie, i domy na 'przedmie* 
ścia Łukiśzkach położone, dla dwóch wnuków, Lu­
dwika na dfnti 3o przeszłego mca maja zmarłego, 
i nieletniego Nikodema Przemiemeckich,i w shkees- 
syą pozostawiony, więc do zinwentowania onegb 
zpośród siebie członka. Wyznaczyła. Nim zaś ta- 
kówa inwćntacya sporządzoną i opiekunom odda­
ną będzie, i nim ćiź opiekunowie przejrzą start 
interfejsów i papiery, a tem samem nim biehędą 
mogli z doWodów należytą prttensoróm dawać 
odpowiedź, zapobiegając opieka szlachecka ażeby 
pretensorowie zeszłego Ludwika Przemiemećkiego, 
k tórzy po sukcessorów jćseze nawet dopiero wy­
znaczonej opieki niemających wprzód już do sub- 
selliów powiatów Oszmiańskiego i ZaWdeyskiegó* 
orafc do Sądu Gród i;. Wiłem poWynbsili pozwy* 
nie właściwe mi konwikeyami własność nieletnich 
nieobareżali, o zatrzymanie tymczasdwie kohWik- 
Cye następować mogących, do wspomniónych jti* 
ryzdykćyow poosobne komrimnikacye przesłała, 
w 'dalśzem przedsięwzięciu ubezpieczenia nieletnich 
majątku, gdy zeszły LudWik Prżemieniććki przez 
własne oświadczenie w roku teraźn. kwietnia 22 
dnia W aktach Ziem. Ptu Wileń. uczynione pod­
stępne wyjednanie rozmaitych inskrypcji zapowie­
dział, a z próśb przez szlachciankę Zofią z Miku* 
towsklch Przemieniecką i adwokata Sądu Gł. Ja­
na Kotwiczą do 2gó Depart. i ńinie}Tszey opieki wnie­
sionych wykazuje aię skarga ; iż zeszły Ludwik 
Prźemiemecki przez podejście niektórych złego 
charakteru osob fundusz swóy i nieletniego ^rata 
różućmi nad moc prawa Wymóż one mi transakta- 
mi obarczyć i na inne objekta znisczył 1 Utracił; 
przeto jak wyjaśnienie namnożonego zeszłego Lu­
dwika Przemienieckirgó kredytu, a odłączenie fun- 
dtisźu nieletnich od wszelkiej odpowiedzialności 
liastępować powinnó, tak szlachecka Ptti Wilert. 
opieka mocą wzmieniunych ukazoW i ustaw ku 
teinu służących uznała potrzebę, iżby wrszyśoy 
kredytorowie i pretetisorowie Zeszłego Ludwiką 
Przemiemećkiego wszelkie onegn inskrypcje w o- 
ryginałach do tey opieki wjprzeciągU naydaltiy 6 
tygodni przy doniesieniach złożyli, a mający bez 
inskrypcji prctertSye one w tymże przeciągu czasu 
ptzez prośby objawili, gdyż takowa potrzeba wy­
nika dla konieczney wiadomości wyznaczonym o- 
piekiinoni, aby mogli uczynić rozporządzenie do 
ochrony za długi Ludwika Przemiemećkiego nie- 
przynależrty, atylko sarilym nieletnim właściwy 
majątek. Dla tego opieka szlachecka przez niniey- 
sżą trzykrotną awdzacyą wszystkinh JOO. JW W , 
W  WJPanow oraz Sfcarozakonnych i Wszelkiego 
stahu kredytorow i pretfensorow zeszłego na dniu 
5o roku bieżącego Ludwika Pfzemienieckiego, tak  
ża onego inskrypeyami, jako tez z innych widoków 
pretensje do pozostałych po nim funduszów rościć 
mogących wzywa: iżby od daty teraźnieyszey nay- 
daley za niedziel 6, wszelkie inskrypeye w orygi­
nałach przy doniesieniach, a inne pretensye przy 
objaśniających prośbach w; niniejszej Opiece złożyć



Ъіе ыпіезЛаН, i konieczfiie składali, pod nrc waż­
nością <mych i u tra tą  rzeczy w ńustepnym czasie 
wV/elkich nie objawionych msfcrypcyi przelewów 
i^ slo zeco  tytułu prelensyi. W,Ino roku ida i h 
pra  a dnia. {podpisano) Prezes opieki, Marszałek 

Bahnski. _ #
Za zgodność 'Sekretarz Szłacheoki P tu  Wilen. 

Zygm unt Siemaezko.

*5аУу E x d y ie i ib r s k i t .
^ S a d z ie  Z ie m s k im  P tu  И  lle r  u p o d  zasia i. 

d a n ie m  depiU pieanego  w  s tro n y  duc lio trney  cdcho- 
dz.Ua м а ш а  m ię d z y  «kerzjyctelam i i debitórcim- 
IV J P a n a  S ży ih o iia  O rłow skiego  dw ór. *b. Skarbu  
Ъ іІ  A a n n A a ta  gubs. W i lc u ,  з Ш к іс т  p o p rzed zo n e?  
re m issy  Sa d u  Gł. L it .  m i e ń .  t%0 D ep a rt. jednoe  
czasow ą rozpraw ę z  k re d y to ra n u  i deb to ra m i p rze -  
z ra c za ia c e y ;  w H ó re y  p r z e z  w fr o k  d n ia  u  inca 
i u n i i  i b i  ro k u o g łó n to n y , kom porlacyu  ta k  na  sa­
m y m  W  J P .O r io w sk in t  dokum entów  in  n a tu ra , a  
trnimtku ruchom ego n a  reg estrze , ja k o  t e i  n a k r e -  
й Jorach pretensordch  i  debitorach dokum entów  m
n a tu ra , w sze lk ieg o  m a ją tk u  im re iita cya , la d m im -  
s tra cya , Z iem nego m a p tiku , R ze s za , M icd zych o w -  
sc zy zn a  Zw anego  Й> p i t e  Ь 'd en . lezącego geome* 
tr  r c s n y  pom ia r , i da lsze  p ie rw szem u  stopniow i 
w L śc iw e 'p o S (a r lo iv ieh ia , p rzczw a czo n em i zo sta ły ;  
a  do oczyw istego  ća łkó d jitey  sp ra w y  ro zp o zn a n ia  
d z ie ń  p ierw szy  oktobra roku  te ra źn ie js ze g o  je s t  
n a zn a c zo n y ;  żeby  w ięc kredytorow ie  i pretensol-o- 
■Wle n a  o zn a ćzo iiy  te rm in  m b  a m issw n e  rei, a de- 
b m row ie -z u p ew n ien iem  że  e tm m  w  m esta n n o sc i 
o h rc fi o c zy w is ty  n a stą p i W yrok, z a ty m  m edogo-  
dnoście w ła sn e j' w in ie  p rzy p isa ć  będą p o w in n i, do 
4enoż S ą d u  Z ie m . P tu  W rleń . w  sessyach  poobie* 
d iiich  w  "sali sądów ey c zp m o śe ie  te y  sp ra w y  z a ła ­
tw ia ć  m ającego , sta w a li; na  ten  z a m ia r  n m ie y s z a  

- tr z y k r o tn a  do g a ze t K u r . L i t .  p o d a je  się  a w izo cya >.

Wezwanie kredytorow .
5. Ż  pow ództw a  JP a tió w  Т е о р ій  г B o g u m iły  

Ż y liń s k ic h  k r  ed y to r  ów zeszłeg o  14 .J P .  S ta n is ła w a  
K u liko w sk ieg o  szam bel. b. d w o ru  po lsk iego  z  po zo ­
s ta łą  żo n ą  W ,T P . E lżb ie tą  z  JLichnowi cz o w  w p rzó d  
C h a r  kie  w ieżow ą ińpost K uL kow
M o szczyń sk iem i w. S a d z ie  Z ie m . P; u  lV i.e n . o d ­
c h o d z iła  sprawa,, w  k tó r e j  Za pow odem  p o p rzed za * 
n y c h  p rze z  J P • Szam bel. K u liko w ską  g a z e tn y  c h a -  
w iz a c io w . sukcessorów  ze sz łeg o  m q ża  sw ojego S ta ­
n is ła w a  K ulikow skiego  i do p r zy ję c ia  po  m m  p o ­
zosta ło śc i i do u sa ty s fa k c jo n o w a n ia  o iiegoz wie* 
r z y c ie l i  w zyw a ją cych  p r ze z  w yro k  d n ia  i ju ln  1821 
го к ч  o g ło szo n y  w  sposobie ko n ku rsu  jednoczasow ą  
S a d  Z ie m . p tu  W i l e Ł  w  S ą d z ie  sw y m  rozpraw ę  
z  k r  ed y to ra m i i deb itoram i n a z n a c z y ł 1 M a s c iw e  
p ierw szem u  stopn iow i cielący eru z n a ł, clebitorow d la  
zeb ra n ia  fu n d u s z u  n a  u sa ty s fa k c jo n o w a n ie  w ie­
r z  y-cieli p rzy c h o d z ić  p o w n in eg o  a d cy ta cyą  za jje-  
te r  m in o w a ł, i sukcessorów ze sz łe g o S ta r t .s ła w a  K u ­
likow skiego  ja k ich ko lw iek  im io n  1 n a zw isk  do tąd  
n ie ja w ią cych  się do te y  że jednoczasow ey ro zp ra w y  
w ezw a ć  p ostanow ił, W s k u te k  ja ko w eg o  w y r o k u ją  
as s у  sta w a n ia  spraw ie oczetd istey  n a jb liż s z y c h  zę-  
s z łe e o  W . JP- S ta n is ła w a  K u likow sk iego  bzam b. 
b dw oru  polek, iak ich ko iw iek  o n i są  im io n  1 n a * 
zw isk  sukcessorów w zy w a  a żeb y  ora z kredy torow ie  1 

pretensorow ie zeszłeg o  S ta n is ła w a  K ulikow skiego  ze  
s to su n ka m i sw ójem i do jednoczasow ey  sub am issio -  
n e  re i łą c z y l i  się ro zp ra w y , a dćbitorow ie, Ze c.io- 
c ia żb y  w  ich n iesta n n o śc i, o ćzew isty  nastą p i de­
k re t w ia d o m em i byli, n in ie js z ą  tr z y k r o tn ą  do g a ­
ze t K u r . L i t .  po d a je  a w iza cyą .

Sądy Ewdywizorśkie.
5 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na domiar

wierzycielom JW . W łady Auwa Czarneckiego cha- 
tąiego b. X tw a  L it. i kawalera z  funduszów ję* 
go satysfakcji, przez remissq M iń. Gł. Sądu 2 
Depart. ustanowiony, na oczewiste sprawy kon- 
kursowey i rozsądzenie do miasteczka Lubieszewa 
w Guber. Miń. pcie Pińskim sytuowanego zebraw­
szy się, i poruczone sobie dzieło bez żadnych od­
kładów kończyć nie odmienny mając zamiar; przez 
postanowienie swoje w dniu 2 ju lii uczynione o- 
bo wiązał wszystkich kredytorow  1 pretensorow 
pomienionega JW . Czarneckiego, ażeby n iezw ło­
cznie składali wyjaśnienia swoich należności o w, 
i  dla oprzysinienia realności onych stawali przed 
Sądem od dnia 20 ju lii do i 5 ąu gusta, g d yż  po 
itpłynieniu tego rerminu, po załatwieniu oraz 
wiziow i  inwentacyt cała sprawa do namowy 
w dniu 20 augusta wziętą zostanie: octem  aby 
każdy interesowany mógł być wiadomym i  stan- 
nością swoją powyższy termin pod utratą pre* 
tensyi uprzedzić starał się tym  celem niniejszą  
do gazet Kur. L it. przesyła awizacyą. D at K 
182 i mca julii 2 d .w  Luhieszewiz, Adam N ie- 
luhowicz Podsędek Ziem. Ptu Pińsk. Exdywizor. 
Jóia fa t l-Iwanowski Pisarz Ziem. M iń. E xdyw izor  
Ignacy Haciski Sędzia Ziem. Ptu Nowogr. 1 Ex*  
dywizor.

Sądy Exdywiiorskie.

2. Dekretem Sądu Głównego 2go Departamentu 
gubernii Grodzieńskiey Sąd Taxatorsko-Exdywi- 
żorski, przeznaczony na rozdzielenie majątku Pfktr. 
Jana byłego Sędziego Gran. oyca, i  Wincentego 
Sędziego Grodz. P tu  Brzeskiego syna, Zadarnow- 
Skich, m iędzy ich kredytorow i pretensorow; zje­
chawszy na grunt majątku Łyszczyc w powiecie 
Brzeskim, przez decyzyą w dniu dzisieyszym  4- 
głoszoną, komportacyą na wszystkich interesso*- 
wanych stronach uznał, i  złożyć oną p}zy  aktach 
Ziem . ptu brzeskiego w dniu i 5  augusta roku 
teraznieyszego zalecił, oraz dalsze akcessoryyne 
czynności ułatwiwszy, termin do stawania w szy­
stkim kr edytorom i  pretensorom ostateczny, dzień 
i  7 oktobra roku tegoż, pod upadkiem rzeczy z a ­
mierzył; na jakow y termin, ażeby c ii kredytoro" 
wie i pretensorowie do majątku Ł yszc tyc  dzie­
dzictwa W  W . Jana i łfjncentego Ż  ad ar newskich 
trafiać mogący, z dowodami swoich pretensyow 
stawili się, przez gazety Kur. Lit. i  Warszaw- 
ekie potrzykrotnem ogłoszeniem wzywa, g dyż  w 
przeciwnym razie za ńiejawieniem się w pow yż­
szym terminie, że amissya wieczna w pretensyacjs 
kredytorskich zapisaną zostanie, i nikt już wię~ 
cey do majątku tychże W  W  Jana i Wincen­
tego Zadarnoiuskich przychodzić niehęclzie miał 
prawa, Sąd Exdywizorski ostrzega. Działo się 
w Łyszczycach roku 1821 miesiąya czerwca 2 i 
dnia.

Ludwik Ł ys ic tym k i Chorąży ptu Brzeskiego 
prezydujący w 8ądzie Exdyw. Jan Bielski ких- 
dyw. Jan Wołodkiewicz Exdywizor.

Regent Jan Buchowitcki.

Obserwacye
meterologi-

czne.

dnia i 3 śr ednia 
dnia i'4 średnia 
dnia i 5 godz. 5

W yso ko ść  B arom . 

37 cal. 8,07 lin'.
27 -  8,8 -
27 — 9,1 —

I W y s . Ther- l ie a u  

4.14.7^ stopni 
+ » 3,33 -  -

{■n» -*

IV  i  a t  r y .  

Zachodni 
Polud. Zachód. 

Południowy

й O dm iana w  p c u  iet. £ 

Pochmuruo 
Pogoda 
Pochmurno



D O D A T E K  T R Z E C I D O  €  A Ż Ę T Y  K U R Y E R A  L IT E W S K IE G O  N . U .

W iln o  <dnia 15 Lipca  a 8 2 1, гоТги.

о б ъ я в л е н і е ; o b w i e s z c z e n i e .

По Повелѣнію ЕГО ИМПЕРАТОР­
СКАГО ВЫСОЧЕСТВА ЦЕСАРЕВИЧА , 
Полевая Провіантская Коммисія от­
дѣльнаго Литовскаго Корпуса объявля­
ет ъ : что на поставку для сего Корпу­
са Провіанта съ і то Генваря 1822, по 
і е Генваря 1825 Года; а такъ же и 

‘Мѣшковъ, назначены сроки слѣдующіе: 
въ Минскѣ: 2і , 22, и 2 4 го Сентября; 
переторжки 27 , 28 и Зого morowe
Сентября----Въ Гроднѣ : 4 , 5 и 7 го
Октября: переторжки: и ,  12 и 14 го 
тогоже Октября — Въ Бѣлостокѣ: і і , 
12 и а4 го Октября; переторжки і 5 , 
18 и 2і го тогоже Октября, — Въ Жи­
томирѣ и въ Варшавѣ: 15 , і§ и 21 го 
Октября ; переторжки 2 5 , 26 и 29 го 
тогоже Октября. — Торги будутъ про­
изводиться: въ Варшавѣ въ Полевой 
Провіантской Коммисіи ; въ Бѣлостокѣ 
въ Областномъ Правленіи ; и въ Гроднѣ, 
Минскѣ и Житомирѣ въ тамошнихъ Ка­
ленныхъ Палатахъ.

На сіи сроки вызываются желающіе 
въ торгамъ съ законными Залогами,— 
на сей разъ въ пятую часть лротиву 
подряда. — Задатки будутъ выданы не­
медленно по зак лю'УенІи Конго р а китовъ-— 
до пятой части подрядной Суммы подъ 
особые залоги, исключая обществен­
ныхъ отъ Дворянства поставокъ , кои 
остаются па одномъ довѣріи. — Планъ 
и Кондиціи , по коимъ будутъ произво­
диться торги и поставки, — разосла­
ны уже въ Казенныя Палаты и публично 
въ оныхъ будутъ открыты; а исчисли- 
тельныя вѣдомости о потребности, въ 
«слѣдъ за симъ шудаже будутъ препрово­
ждены. Сверхъ того тѣ Планъ и Конди­
ціи сообщены й Дворянскимъ Предводи­
телямъ вышеупомянутыхъ Губерній, у  
коихъ всякому желающему вступить 
въ торги можно видѣть оные; — и осо­
бо того можно видѣть сей Планъ и 
Кондиціи во всякое время въ Корпусной 
Проізіайпіской Коммисіи въ Варшавѣ.

За Управляющаго Членъ 8 Класса
БулкшовЪ.

За Члена іо Класса Слребицкіи.

Za Rozkazem JEGO CESAR ZE WI- 
CZOWSKIEY MOŚCI, Polowa Prowiant- 
ska Kommissya oddzielnego Litewskie­
go Korpusu, obwieszcza niniejszym : iż 
na dostawę dla tegoż Korpusu prowian­
tu Iz  dnia 1 Stycznia 1822 , po dzień 
1 Stycznia 1826 roku, nie mniey po­
trze bney ilości worków, przeznaczone 
zostały następniącc termina targów:

^ O b ic ie

W Grodnie
w Mińsku 
onych 27

:ак 2? i -Г - :
з

28  ̂ go Września 
«o 42 Października9

4 5 i  _7
s6 ’ 17 ig

12 i *6 teSyź miesiąca. W Białym-
Października ; dobicie onych

«3 ’ 24 '  26
stoku 11 12

24
■*4

26
15dobicie onych - ,

Taździernika т^/у 
Listopada *

Października , a do- 
października i — 

o mierz u i w War
sza wie 15 , *8 Października i Paździermb.

27 go 2 Listopada ;
dobicie zaś torsów , sS i г9 рйД«і«пн«

,e e 0  Ь ’ 7  іо  Listopada.
Targi -agitowane będą: w Warszawie 
лѵ Polowey Prowiantskiey Kommissyi  ̂
w Białymstoku w obwodowym Rządzie , 
a w Grodnie, Mińsku i Żytomierzu w ta­
mecznych Skarbowych Izbach.

Na powyższe termina wzywa się ży­
czących targować się, aby przybyli z pra- 
лѵпеті Kaucjami, na ten raz piątą, 
cześć przeciwko podradoivey summy 
wynoszącemi. — Zadatki wydane nie­
zwłocznie zostaną po zawarciu Kontra­
któw, także do plątey części podrade- 
wey summy i za osobną Kaucją, wy­
jąwszy ogólne od Obywateli dostawy , 
które pozostaną na szczególnym ku nim 
kredycie — Pian i Kondycye, na mocy 
których będą agitowane targi i dosta­
wy, są iuź przesłane Skarbowym Izbom 
i w nich publicznie ogłoszone będą; a 
wykazy o potrzebie ilości produktów , 
natychmiast tamże kommunikowane bę­
dą. Oprócz tego , też Plan i Kondycye 
rozesłane zostały do każdego Powiato­
wego Marszałka wzwyż wspomnionych 
Guberni i, gdzie każdemu maiącemu chęć 
wschodzić w targi wolno ie przeyrzeć. 
Nadto można każdego czasu przeyrzeć 
lakowe Plan i Kondycye w ЛѴarszawie 
w Polowey Prowiantskiey Kommissyi.



P o z e w  E , d у  k t a Ł tt y.
Wedle Jlkazu Jego IM P E R A TO R SK /IE Y  Mości SamówladnaŁcego Całą Rossyą etc. etc, 6ić.
2 P ozew  ed yk ta ln y  p rzed  S ą d  Tascatorsko E x d y w iio r s k i  h a  fu n d u s z  ze sz ły c h  P o ru czn ika  gwar-* 1 

d y i  i kaw alera  G rzegorza  Ja n a  syn a  M ichelsona  i  Siostry jego  H e len y  B aronessi d e  R ó zen  z a  fem issą  
S ą d u  Gł. cyw ilnego  w iteb sk ieg o  D epartam en tu  w  roku  n in ie y szy m . 1821 m a ja  3 i d n ia  n a sta łą  i  ogłoszo­
n ą  p rze zn a czo n y , a w m iesiącu ju lii 21 drua w  dobrach Iw anow ie  w  g u b ern ii B ia ło ru sk o -W ite b sk ie j w  po- 
wiecie N ew elskirn czynność  sobie p rzy p o ru c zo n ą  rozpocząć  m a ją c y > z pow ództw a  U rodzonego Jenera ł 
le y tn a n ta  i kaw alera  orderow  A le x a n d ra  L w o w a  syn a  №  cyn o w a  (/ro d zo n ym  S z ta ck iey  sowiet. ,A nnie  
w  p rzo d y  T e le in ia ko w ey  a teraz nadw orney  Sow ietn ikow ey S zu m in o y , ak tua lnem u sętą tskięęiu  Sow ietni- 
kowi. i kaw alerow i O orabinu, je n e ra ł m ajorow i ik a w a le ro w i. Aleccemu KopieW u, 'je n e r a ł m d jo r owi 1 ka* 
w alerow i Serhyiu  N iep eycyn o w i, pu łkow nikow i i kaw alerow i H ernhrossow i, nadw ornem u Sow ietn ikow i i I 
kaw alerow i Janow i R o g iń sk iem u , kolie g ia ln em u  aśseSorówi i  kaw alerow i Is te y n sz trą lu , d z iew ią tey  klassy  
W a siliju  Ł a w ro w u , nadw ornem u Sow ietn ikow i i  kaw alerow i R en o , na d w o rn ćy  'Sow ietnikow ey Śąnkow - 
sk jey , n adw ornem u  Sow ietnikow i i kaw alerow i M assalskiemu., p o ru czn ika  Ja n a  H a rd y n m a  sukceśsprotn  
gubern ia lnem u  Sekretarzow i Z ieziu litio w i., D m P riju  P aw linow skięm u, K om ercii Sow ietn ikow i A brąm ów l I 
Berkowi., kolie g ia ln em u  assesnrowi Gustawowi* W a silew iczo w i L erchow i, St. P e tersbursk im  kupcom : le h e r l  |. 
m anow i C zyrko w u , H insu  1 PiUo, S iaro za ko n n ym  O rlikow i, ‘І м п і  i Le.ybie ,M osarskierńu, S t . ‘P etersbur­
sk im  krawcom : K ra lu  W enhiercu.. H r y b a n o w ą J  S a łty k o w u ,W ie lik o lu c lie m u  kupcow i A b  ram ow i S a fo n o - 
w uj Regentow i Ig n a cem u  B rodow skiem u, C horążem u P tu  N ew elskiego  L eonow i K ru p ien iczo w i, Teodoro­
wi K a r  Donowi, Jakubow i D eryg vw i, E u fr b z y  hic Skorophtskiey, M a rsza łko w i P tu  N eW elskiegó M iko ła ­
jo w i S zyszko w i, M a r ti z  P er e sy p in ó w p ie rw o  nndw& rney Sow ietn ikow ey C hrzanów  sk iey  d ziś  póruczn l- 
ko we у  Ł  > s so w śkiey, o raz sukcessororn zeszłego nadw ornego Sow ietn ika  H rzanaw śkiego  w assystesicyi ich  
opiekunów , b y łym  podsędkotn Z iem stw a  N ew elskiego Józefow i K ossowskiem u i A n to n iem u  K asperow iozo­
w i, sukcessorom  zeszłego  jen e ra ła  H u?ki, b y łym ' P op ieczytelom  tayherhu Sów ietn ikdw i i kaw alerow i G rze- j 
gorzo w i W  lodź.'m ierzą synow i G ra fu  O rłowy m u, sukcessorom  ta yn eg o  S ó w iitń ika  i  kaw alera  A l tź a h d r a  i 
S ym o n n  syn a  Chwostgwa, v ice-adm ira łow i i  'kaw alerow i D im itr iju  M iko ła ja  synow i J łiem a w iń u  darnie 1 
orderu  jen era ło w ey  Szarlocie M ichelśonow ey, byłem u  m arsza łkow i pow iatu  N ew elskiego  A n ton iem u  B o- \ 
hom oiców i, Ignacem u  Bohornolcowi, p raporsczykow i Z o łdow skien tu  , B yłym  o p iiku n o m  dóbr Iw anow a  
po  zeyściu  G rzegorza  M ichelsona  p rze d  zajęciem  i c h p r z e z  P o p iec zy te lo w . o raz w szy s tk im  ja k i kolw iek  
zw ią zek  i stóslinek do pom nożen ia  m ass у  dó b r po  M ichelępnow skich  m a ją cym , a  p rze z  kom p o rta cyą  do- 
w odow  w yka za ć  się in o g ą cym , ja ko  też  zysk iw a ć  z  niby u siłu ją cym  p r z y  odw ołaniu  się dą w szelkich.dow o- 
dow  na  Sąd zie  tawatorsko ex'dywizor$kim  z ło ży ć  się -m ających  w ynosi się oto: iż  có je n e ra ł l ly ta a n t W o y -  
now  stopniem  sukcessyi po Zeszłych  Janie  g łów no kom enderu jącym  oycU, G rzegorzu  p o ru czn iku  gw a r­
d i i  i  kaw a lerze  syn ie  М іс к ф о п а ф  i B arbncssie de R o żen  dostaw szy dobra Iw anow o z  a t ty n e n ir ą  W & - 
r o ie y k i , fo lw a rka m i B ierozow o, R u d n ia  K om szuńsH a^K ałoszyrio , s a ityn en cyą  łjy sa h ó rie , D yrnowo, M a ­
szyn o , Siemionowo. Troęhąlow p z  a ttyn en cyĄ  B u ja ko m - Ip ie tra k o w o , z  a tty n e n c y ą  Z d łndbojow o W guber- 
n ii B iałorusko-BPitebskieу  w  powiecie J J e w c M im ' leżące, a p r ze z  zeszłego  G rzeg o rid  M ichelsona  p o  żt-y- 
Ściu oyca jego c iężaram i ta k  skarbowym i ja ko  też i p a r ty  ku l ar nenii w części rzę te lnem i a w  w ię k sze j n ie lega ln ie  | 
nastałerm  obarczone , a naostatek p r z y  ostatnich dn iach  życ ia  ju z  n iep rzy to m n ie  d zia ła jącego  n iepra -  , 
wnym  testamentem przez otaczające osoby wystaranym obciążone, w celu uisczenia się prawdziwym wie- * 
rżycielom i odparcia osob, nielegalne nas.tanie, dokumentów, skryptów, zapisów i różnego tytu łu  frdftzak* 
tow mających, ą na tychże dobró.ch opierających się, przedsięwziął te dobra Iwanowo dla jtdrwczasowey 
ze wszystkimi rozprawy oddać pod Sąd  wieczysiey tą xy  1 exdvwizyi, 1 w stosownóść tego zamiaru za- I 
pieawst) roku zeszłego 1820 decemhra 9 dnia w Sądzie GL cywilnego Witebskiego Depart. oświadczenie l 
i na skutek' onegg-tak z wierzycielami i tóżńego tytułu pretensorami byletni Popieęzytelami - i opiekunami 
lub ich suk-c-esśorami, jąko tez i debitorami po których z zarządów majątku, wybierania przychodów, ro- j 
hienia z wierzycielami prawemi i nieprawemi, niewiadomych dotąd jenerałowi W oynowu układów , nie ! 
ma żadnego dotąd obliczenia się pojaśnienia i złożenia nastułych regestrów, tabeli, wymienionych obli- | 
go w i wziętych z archiwum różnych papierów: hiemniey z tymi, którzy tak w biegu życia G rzegorza ' 
Michelsona, jako tez i po zeyściu jego kósr.towne ШоЪіІіа pód różnemi zajęli pozorami, równie też z bv- 
Ib mi tych dóbr rządcami, co dotąd nie obliczyli się t  swych obowi ą ikó W fż  debiutam i wszelkiego rodza­
ju  oraz damą orderu jśnerałową Michelsonową, co pomimo przeysciai na dobra kurtand&kie, porninto 
wydanych wieczystych kwieta-cyy i zr ze cień zajęła fo lw ark znaczne'/ imporiacyi, pobiera z.niego korzyści 
i. i esc ze ogromne sęitle do pozostałey massypretensye, uzyskał z Sądu Gł. cywilnego Witebskie gb De part.
W roku teraz biegącym у 821 maja 3i dnia na Sąd tałcńtorśko exdywiiorski remissę, przez którą zale­
cono ażeby-te nie Sąd taxatorsko e tedy wito rs ki, zjechawszy w dniu 21 miesiąca; juiii do fundum  dóbr 
Iwanowa, wszelkie pretensye z jakiegokolWiek\ bądź ź?'ódła wypływające poszczegulnie rozpoznał, nie­
prawe nastanie mające znikczemmł, summy niewolnic na zeszłym Grzegorzu Michelsonie wy то jo nc i 
do dokumentów obligacyjnych wprowadzone, od summ rzetelnie zakredytowanych odłąciył , i po umo­
rzeniu. z powodu młodóśói i niedu,świadczenia jego wystaranych, rzetelne i pomowione, a w nastaniu 
swoim od ilości rękodayney nieumnozone i przysięgą w tym punkcie wsparte, na schedach wydzielić 
się mających, z obowiązkiem akuratney opłaty wszelkiego rodzaju należności skarbowych,'na tychże do­
brach opartych zabezpieczył, od byłych Popieczyteli. sczegulowu obliczenie się z  każder ich czynności 
rozpatrzył i rozwiązał, to, co istotnie pcsżło na korzyść, utrzymanie i powiększenie mussy , na tryżs 
massie oparł i zabezpieczył, .co zas nie weszło do nley lub co z wybranych doc/iodow zostało i przez 0- 
pusczenis walor massy znizyło, do zwrotu dla jenerała PVoyhowa wskazał i ha dobrej popieczyt,:li od­
powiedz włożył, podobnież od opiekunów i byłych rządców, jako też osob sądowych dó sczegulnego czu­
wania nad całością pozostciłey po zeyściu Grzegorza Michelsona kosztownej- ruchomości obowiązanych, 
dostatecznego obliczenia się i pojasnu nia upomniał się, i całość zniioney massy przywrócił, akta z po­
trzeby wywiązać się mające wyexpedyował, dłużników massy do uisczenia się zobowiązał, zjenerałowa : 
Michelsonową wzajemne pretensye tak do niey od massy jako też 1 od nie у do massy [pomimo wydanych j 
przez nią zrzeczen i kudetacyow) Zastosowane rozwiązał i nic bez rozsądzenia niezostawił. Skutkiem więc 
takowey remissy i zakreślonych w niey reguł, jenerał Woynnw pozywając przed Sąd taxatorsko exdy- 
unzorski. dnia. 21 julii w roku ninieyszym w dobrach Iwanowie czynność swą niechybnie rozpoczynać 
powinny. takowym edyktdlnym pozwem wszystkich Imionami i przezwiskami zamierzonych w nim ósob, 
i jakikolwiek stosunek z massą dóbr po Michels.onowshich mających, nazwiskami jenerałowi LVoyncwu 
niewiadomych, a przez złożone w kompąrthcyi dowody wyświecić się mogących, prosi o zatwi&rdzenii 
wszelkiej dowodow jakie w obronie massy 1 w wyświetlenia nieprawnie z krzywdą publitżney wiary wy- 
możonych i spr akty kowanych dokumentów, złożone będą, o znikczemnienie nielegalnie nastałу ch zapisów^ 
surypłow, obligow, weśslow i różnego tytułu tranzaktow, o odłączenje- summ rękodaynych , rzetelnie do 
massy wsiękłych, od sum niewolnic przez połączenie zz&ąk zdobytych, o przyjęcie całkowitego obliczenia 

3 bytemi Popieczyteltutii, opiekunami, rządcami i urzędnikami Ziemskiemi do opiso wa i strzeżenia ca- 1 
łości pô  zeyściu Grzegorza Michelsona pozostałych mobiliow obowiązanemi, a co tylko opuszczonym tub \ 
nienależnie trękognoskowanym albo też roztrwonionym zostało, wszystkiego tego na debrach tych osoby



kto się być Winnym сШ е oparcia i obezpieczenia n ,
zeszhgo Grzegorza Mickel,ona, równie L i  « zmkcLemmemt I i na,taniu tesłamentu
piso* preternyi jęhertUowey Michdsonowey, 7 1  “I™  lu VrM n ich a -
a na wyswuKeriie tego j a k i e g o  o uznanie doWod™>
tak za wierzyciel irm, prete,aurami, dłużnikami jako też р о т ес /ш Т г/ІТ .;  Pt  Г' {#‘ ,т вгп°*“  oney 
byłemi rządcami i ze wnydkiem i osobami jakikolwiek związek /stosunek? , kunami Л “ A sukcessorami, 
golnie od momentu zejścia główno komę,ideruiaceeo J a n n M .e h ll l  *- 6<ł kl<“lykolwiek, a scze-
roztbraney po zeyścijG rzegorza M i c h i i Z / T u l Z m Z ż  «  Й ^  komportacyi
0 urzędowe opisanie i zgromadzenie wszystkiego, co tylko składnó , • ’ ^  kar.ami sprzeciwieństwa,
sonowskich, o wyznaczenie kpmormkow dla poM bb .iL
łowcgo rozgutunkowania dobroci i własności ziemi ilcittw ^  П<*° z zaleceniem szczegu-

,0 ^zystk ich  reeJ 7 Z / l Z  l!m /s /:  S a d T n  T V  «1-
zupełnien u zaś tego wszystkiego, po zalakowaniu rękod lnych  w f / r z y c u l / n ^ A  ln a p zanJ ^  po u- 
djo nich mających, po rązciągnituiu wieczney amisiyi n i  JierzyciclZh n ie s t /w /7  T *  
dłużnikach i z jakiegokolwiek względu uległych do odpowiedli d l T l l . f i  T * h’ ?° ">*каытіип* 
cychsię należności, zabezpieczenia dla jenerała U'’aynówa pozostałe* rr i uJ ue*tawalV y ch poszukują- 
skichod wszelkich nadal przypytań i 'odpowiedz,aZ T i  I Z o w />« Michelsonłw- 
wiedzionym będzie z wćłnością poprawienia się „a tey lub ^ Ś i f t U n i J n p u i l T i / ł ł b f ^  ** *  ,<proW,> * *

»  ejtrawis IW . Jenerał Uytnaąta i kawalera orderiw А іё х а Ы г а ^ Т Т  im adc,*L , i  іаіоѵ'У potew 
Tazdtwsko- Eócdywizorski w dobrach Iwanowie odbywać się za Rcmlsea ° w " °  fL ? ynowa Przed *4 ^  
Witebskiego Dc nart. mający po J W W  W W JPunnm  i V/ ^ l ^ Słownego Cywilnego

ka l kawalera Uerabina, /#лег«/ ш ,Ѵ в i kawalera Аіехецо Koniemn i r *> SztackleS° ^w sę tm -  
Sierhieja Nicpeycyna> pułkownika i kawalera Heanhrossa ^nnA * o ^  .ma1ora • kawalera
Rogińskiego, koÓegiainego atsesora i kawalera- Isteynsztr/lc, d z i e l i ą t l  « Г '» ™ w L i l T ^ T *  
nadwornego sowietmka * kawalera Rena, nadworna Sowietniknwo s L 't  i ° У aBll*1a Ławdowa>
1 kawalera Massalskiego, porucznika Jana Hardy o ink sukcesorów / \ ° T  y’ nadworne£° So" iełriika 
linów go, Dmitrija P a w ło w sk ieg o , KorJrcii Ź T ™  * * *
Gustawa Wasilewicza Lereha,, Fetev>bur» b,rh *„« r v Kolleglclnego asstsóra
Orlika, L a n i i Lejbę M o sJ k i^ o ..  St. ^

m e llk o L k ie g o  k u p i  Abrama s T —  \ Z J n  fe  ’ / ' " / “ T '  J a n o w a  i  
powiatu Newehkiego Leona Krupier,,cza, Teodoro Karlsola JakubaT em  sa  ^ f 1̂ 0 ’ Ohorąiego 
Marszałka Ptu Newebktega Mikołaja S * n k ę , M arie z Peresemn m  ̂ Skoropatskę,
trę Chrzanowske d*,iś poructnikowę Lossówske огѵ?г L,Az» ^  ‘ Plerw0 nadwomty Sowietniko-
Chrzan,M ego wassystmcyi opiekunów, byłych Podsędk?J7 ie7 s tw T N e i7 s Z t / 7 Z e f  ł T ' ^ *  
go i Altanie go Kasperowicza, śukcessorow zeszłego jenerała Hurki byłych Por, * 'fa. Łl,t,owsi,e-  
łSowietnika z kawa Ur a Grzegorza Włodzimierza sytL  C m f n i  ’ ^ ^  ^ Popieczytelow taynego 
ka i  kawalera Alescandra Symona syna Z o , J I I  S« tó -
*[na />я»го/0,у$ . y j f c , , ;  Л4гсде;ю,і0„ г, Ьу/ J g l  Z arJa7 ar7 t u N e w J
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P'«W<™ Z M * U  Ziem A  N „ „ ,d S„* ” " “ «Ł
йоі«  г8а» junii a i dnia świadczę i i  takowy poze-w do gazet obu stolic i do gazety Kuc L it,

« d r«b« .0e * 0г„0 /а п  Małięczyiiski Ziemski T tu  Newelskiego Pisarz. B *

Sądy Eirdywiżorskie*
3 Roku 18 2i miesiąca jun ii 18 dnia» Т’д-

bcatorsko-Exdywitorki dekretem sądu głóunego 
Departamentu 2go Gubernii Litewsko-Grodzień- 
* ^еУ> гоЬ’е/й niniejszym  182# тйігсл 7 dnia 
zapadłym na u&ałysfąkcyowanie wierzycieli 
Marcina Bronica porucznika woysk polskich Ze- 
brawszy s\ę w zupełnym komplecie, do schedy w M o- 
Muszynie mniejszym po Branaszku Szemiocie te~ 
muz Bronicowi wyznaczonej, w Gubernii GrodzieiU 
skiey w powiecie Wałkowy skini, Parafii Porozow- 

- 8kieY leźąceyjpo ulawieniu korąportacyi tak na sta- 
wających kredy torach i pretensorach, niemniey na 
wszystkich ogólnie osobach wpływ do tey exdy- 
w izyi mieć mogących, po naznaczeniu inwentacyi 
schedy Meszuszyńskiey i Dworków w Słonimie i 
Grodnie, słowem po ułatwieniu wszystkich kwesty• 
ow pierwszemu terminowi właściwych, czynność 
swoją do dnia 1 ЬЬга roku niniejszego *821 od­

roczył , w jakowym  terminie pastanoiuhuszj całe 
dzieło wziąć do oczywistegotozbioru, strony intere­
sowane awizuje, aby w tym czasie przeto mające, dm 
massy funduszu W . Bronica swoje stosunki, nie­
odmiennie w oznaczonym czasie przed tymże są­
dem jawili i pretetitensye swoje zapowiedzieli przez, 
ninieysze ogłoszenie podaje się do gazety * Kury e- 
ra Litewskiego dla trzykrotnego opublikowania,  
zostzeżeniem razem i i  skutkiem w yz rzeczonego 
dekretu Sądu głównego Depatamentu drugiego 
Gubernii Lttewsko-Grodzieńskiey na niestawają-  
cych ammusya zapisaną zostanie. Działo się ut 
supra w M oszusiynie mnieyszym schedzie Mar-

. ci na Bronica.
M ichał Korctyc Sędzia Grań. Wołka w. i Pre­

zydent Eocdyw. Joachim Kołątay Sędzia Gran, 
Słonimski E xdyw iior, Andrzey Szostakowski E x -  
dywizor. Antoni Pławiki Regent Graniczny i
EadywiiorskL  1 '

'  U



d o d a t e k , d r u g i  d o  g a z e t y

Wilno dnia 15

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е .

В ъ с л ѣ д ст в іе  п о в ел ѣ н ія  Господина 
Главноком андую щ аго з ю  А рміею  1 ен о - 
р ал ъ  о т ъ  К авалер іи  и  К авалера  І р а ф а  
В и т г е н ш т е й н а  о б ъ я в л я е т с я  о т ъ  Ин­
т е н д а н т с т в а  сей  А р м іи :

1 е , Въ К азен н ы х ъ  П а л а т а х ъ .; п іе в -  
ской  I  П одольской , Е к атер и н о сл ав ск о й , 
Х ер со н ск о й  и  въ  Б ессарабском ъ  Обла­
с т н о м ъ  П р а в и т е л ь с т в ѣ  ѵ и м ѣ ю т ъ  п р о ­
и зв о д и ть ся  т о р г и  н а  п о с т а в к у  для 
всѣ х ъ  войскъ а й  А рм іи , а  и м е н н о ; •
ВЪ Губерніяхъ М ухи . КрулЪ.

П одольской . . . . .  1 15,729. 10,662.
К іевской  .'. . . . . 66,7*69. 6,167.
Е к а т е р и н о с л ав с к о й  5о,744 . 2,882.
Х ер со н с к о й  . . . . .  5,1,228. 4 ,8о4 .

б ессар аб ск о й  О б л а с т и  60,976. 4,781,
2 е , Въ Кіевской Казенной Палатѣ 

имѣютъ такъже производиться торги 
на поставку въ теченіи 1822 года на 
текущее продовольствіе для поселен­
ныхъ Бугской и 5 й уланскихъ дивизій 
и прочихъ войскъ въ округахъ военнаго 
«поселенія*

<г Муки 88,700. четвертей.
Крупп 8,614 .
Овса і.61,842-.. ѵ

На сіи поставки назначаются сроки 
для торговъ ій  2 го, , s й 4 го, 5 й 6то, 
для переторжекъ g-е іо е, и н  е числа 
Ноября мѣсяца сего 1821 года.

На вышеозначенныя сроки къ тор­
гамъ, которые имѣютъ производишься, 
какъ 'на всѣ вообще магазейны, итакъ и 
по частямъ вызываются желающіе съ 
вѣрйыми и благонадежными залогами , 
кои будутъ приняты въ обезпеченіе 
подряда на пятую часть онаго, а въ 
обезпеченіе задаточной суммы по коли­
честву оной , кромѣ общественныхъ 
отъ Дворянства поставокъ, которыя 
остаются на одномъ довѣріи сословію 
сему принадлежащемъ.

Подробное роСклсаше сколько, въ ка­
кой магазейнъ должно поставить про­
віанта и кондиціи, будутъ объявлены 
при торгахъ.

Предварительно Интендантское у- 
правленіе именемъ Господина Главноко­
мандующаго Арміею обѣщаетъ исправ­
ный платежъ на сроки, безостаново­
чные пріемы поставокъ и отвращеніе 
всякаго рода притѣсненій.

Генералъ - Интснданть 2 й Арміи
Ю ш 'гіевскіи.

K U R Y E R A  L IT E W S K IE G O  N . S L

Lipca 1821 roku*

O B W I E S Z C Z E N I E .

Na skutek zalecenia JW. Główno -
dowodzącego cgą Armią Jenerała Jazdy 
i  Kawalera, Hrabi Witgenszteyna, ogła­
sza się od Intendencyi teyźe Armii.

1) W Izbach Skarbowych : Kijow­
ski cy* Podolskiej, Ekaterynoslawskiey, 
Chersoóskiey i w Rządzie obwodu Bessa- 
rabskiego, maią odbywać się targi na do­
stawę dla wszystkich wojsk sgiey Armii» 
a mianowicie:

W  guberniach z M ą ki . K ru p .
Podolskiej . ... . -  . - 113,729. 10,662. 
Kiiowskiey . . . . . .  66,769. 6,167,
Ekaterynosławskiey . 5o,744. 2,882.
Cherseńskiey . . • • v 61,228. 4 ,8o4.
Obwodu Bessarabskiego 60,976. 4,781.

2 ) W Izbie Skarbowey Kijowskiej 
maią także odbywać się targi na dosta­
wę w ciągu 1822 roku , rozchodowej 
żywności dla osiadłych Buhskiey i Зсіеу 
Ułańskich dywizji, i innych woysk, IV o- 
kręgach wojskowych osiadłych.

Mąki 88,700. czetwierti.
Krup 8,614 . —  —
Owsa 161,842. — —

Na takowe dostawy naznaczaią się 
terminy dla targów : pierwszy dnia 2 , 
drugi 4  ̂ trzeci 6 , dla przetargów zaś : 
dnia 9 , 10 i n  miesiąca Nowem bra te­
raźniejszego 1821 roku.

Na wyż naznaczone terminy targo­
we, które maią odbywać się , tak do 
wszystkich w ogólności magazynów, la­
ko i w części, wzywaią się życzący s pe­
wne mi i dostatecznerni ewikuyami, któ­
re będą przyięte na zabezpieczenie pią- 
tey części podradu , i dia zabezpiecze­
nia zadatkowey summy podług iey ilo­
ści , prócz ogólnych od Szlachty dostar­
czeń , które pozostałą na samej ufności, 
stanowi temu należnej.

Wiadomość poszczególna , ile do ja­
kiego magazynu należy dostawić pro­
wiantu, i kondycye, będą okazane przy 
targach.

Poprzedniczo Administracya Inten- 
dencyyna imieniem 3 XV. Główno - Do­
wodzącego Armią zapewnia akuratnośc 
лѵ opłacie na terminach , bez„ mitręgi 
p rzyy m o wanie dostaw i odwrócenie 
wszelkiego rodzaju trudności.

Jenerał Intendent agiey Armii
Jusznie wski<


